

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.07.23.1 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL/UNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO
1	ADESIVO 165 G PARA CANO DE EM PVC	UNID.	45	KRONA	R\$ 21,55	vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 969,75	novecientos e sesenta e nove reais e setenta e cinco centavos
2	ADESIVO DE SILICONE 50 GR	UNID.	63	TEKBOND	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 579,60	quinhientos e setenta e nove reais e sessenta centavos
3	ADESIVO PARA TUBOS PVC 75G	UNID.	141	PULVTEC	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 981,36	novecientos e olienta e um reais e trinta e seis centavos
4	ADAPTADOR DE 32MM COM ROSCA LISA SOLDÁVEL	UNID.	144	KRONA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 397,44	trezentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos
5	ADAPTADOR 32X1"	UNID.	33	KRONA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 91,08	noventa e um reais e oito centavos
6	ADAPTADOR IRRIGAÇÃO EXTERNO 3/4	UNID.	162	KRONA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 377,46	trezentos e setenta e quarenta e seis centavos
7	ADAPTADOR 25X3/4"	UNID.	162	KRONA	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 244,62	duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta e dois centavos
8	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA	UNID.	95	BLUQUIT	R\$ 10,33	dez reais e trinta e três centavos	R\$ 981,35	novecientos e olienta e um reais e trinta e cinco centavos
9	ASSENTO DO SANITÁRIO ALMOFADADO	UNID.	172	DUDA	R\$ 60,33	sessenta reais e trinta e três centavos	R\$ 10.376,76	dez mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos
10	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UNID.	275	SAMPLAS	R\$ 39,42	trinta e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 10.840,50	dez mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta centavos
11	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL	UNID.	81	ASTRA	R\$ 64,48	sessanta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.222,88	cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e olienta e oito centavos
12	ASPERSOR CANHÃO INY 30 ER 4,0 X 4,6MM LARANJA	UNID.	54	AGROPOLO	R\$ 30,97	trinta reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.672,38	mil seiscentos e setenta e dois reais e trinta e oito centavos

13	ASERSOR TIPO RAIM BIRD ROTOR MOD 7005 COMPLETO	UNID.	36	AGROPOLO	R\$ 186,97	cento e sessenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.010,92	seis mil e dez reais e noventa e dois centavos
14	BOIA COMUM - 3/4" P/ CAIXA D'AGUA	UNID.	205	KRONA	R\$ 20,03	vinete reais e três centavos	R\$ 4.106,15	quatro mil, cento e seis reais e quinze centavos
15	BOIA ELÉTRICA 15AMP.	UNID.	88	RAYCO	R\$ 50,31	cinquenta reais e trinta e um centavos	R\$ 4.427,28	quatro mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos
16	BOIA VAZÃO TOTAL 01	UNID.	16	BLUQUIT	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais
17	BOIA VAZÃO TOTAL 3/4	UNID.	23	BLUQUIT	R\$ 79,46	setenta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.827,58	mil oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos
18	BUCHA DE REDUÇÃO 32 MM X 25 MM - PVC SOLDÁVEL	UNID.	90	KRONA	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 132,30	cento e trinta e dois reais e trinta centavos
19	BUCHA DE REDUÇÃO 40MM X 25MM	UNID.	180	KRONA	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 534,60	quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
20	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1,1/2 X 1 1/4 FG	UNID.	45	KRONA	R\$ 19,89	dezenove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 895,05	oitocentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
21	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1,1/4 X 01 FG	UNID.	45	KRONA	R\$ 15,54	quinze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 699,30	seiscentos e noventa e nove reais e trinta centavos
22	BUCHA DE TAMANHO 6 MM PARA PARAFUSO D-6	UNID.	1890	KRONA	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 207,90	duzentos e sete reais e noventa centavos
23	BUCHA DE TAMANHO 8 MM PARA PARAFUSO D-8	UNID.	1890	KRONA	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 340,20	trezentos e quarenta reais e vinte centavos
24	BUCHA DE TAMANHO 10MM PARA PARAFUSO D-10	UNID.	1413	KRONA	R\$ 0,27	vinete e sete centavos de real	R\$ 381,51	trezentos e oitenta e um reais e cinquenta e um centavos
25	BUCHA DE TAMANHO S-10 PARA PARAFUSO	UNID.	1620	KRONA	R\$ 0,27	vinete e sete centavos de real	R\$ 437,40	quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
26	BUJÃO PVC 1/2 POL.	UNID.	248	KRONA	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 215,76	duzentos e quinze reais e setenta e seis centavos
27	BUJÃO PVC 3/4 POL.	UNID.	118	KRONA	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 138,06	cento e trinta e oito reais e seis centavos
28	CHAVE DE FLUXO 1"	UNID.	4	QUALITY	R\$ 253,33	duzentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 1.013,32	mil e treze reais e trinta e dois centavos
29	CABEÇA PARA BUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL 1,20 M DE TORNEIRA EM METAL, VOLANTE EM ABS, CROMADO E FÁCIL INSTALAÇÃO.	UNID.	115	BOGNAR	R\$ 60,91	sessenta reais e noventa e um centavos	R\$ 7.004,95	sete mil e quatro reais e sessenta e cinco centavos

30	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 310 LITROS	UNID.	18	FORTLEV	R\$ 263,65	duzentos e sessenta e três reais e cinco centavos	R\$ 4.745,70	quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos
31	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	UNID.	18	FORTLEV	R\$ 473,30	quatrocentos e setenta e três reais e trinta centavos	R\$ 8.519,40	oito mil, quinhentos e dezenove reais e quarenta centavos
32	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	UNID.	23	FORTLEV	R\$ 311,26	trezentos e onze reais e vinte e seis centavos	R\$ 7.158,98	sete mil, cento e cinquenta e oito reais e noventa e oito centavos
33	CAIXA DE DESCARGA PVC COMPLETA - EXTERNA	UNID.	99	SAMPLAS	R\$ 56,59	cinquenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.602,41	cinco mil, seiscentos e dois reais e quarenta e um centavos
34	DESCARGA DE SOBREPOR (SÓ CAIXA)	UNID.	189	SAMPLAS	R\$ 42,83	quarenta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 8.094,87	oito mil e noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos
35	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA	UNID.	225	SAMPLAS	R\$ 69,39	sessenta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 15.612,75	quinze mil, seiscentos e doze reais e setenta e cinco centavos
36	CAIXA SINFONADA - 10 X 10	UNID.	18	KRONA	R\$ 23,42	vinte e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 421,56	quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos
37	CAIXA SINFONADA - 15 X 15	UNID.	18	KRONA	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
38	CAP SOLDÁVEL 25MM MARROM	UNID.	18	KRONA	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 34,02	trinta e quatro reais e dois centavos
39	CHUVEIRO COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	UNID.	272	LUCONE	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.086,24	dois mil e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos
40	COLA 75G BISNAGA PARA COLAGEM DE CANO	UNID.	170	POLITUBES	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.467,10	mil quatrocentos e sessenta e sete reais e dez centavos
41	COTOVELO 25 MM - 45° PVC SOLDÁVEL	UNID.	27	KRONA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
42	COTOVELO 25 MM - 90° PVC SOLDÁVEL	UNID.	27	KRONA	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 34,02	trinta e quatro reais e dois centavos
43	COTOVELO 25 X 12 - 90° PVC SOLDÁVEL	UNID.	27	KRONA	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 93,96	noventa e três reais e noventa e seis centavos
44	COTOVELO 25 X 12 90° BUCHA DE LATÃO	UNID.	27	KRONA	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 191,97	cento e noventa e um reais e noventa e sete centavos
45	DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL 1,20M DE TORNEIRA EM METAL, VOLANTE EM ABS, CROMADO E FÁCIL INSTALAÇÃO 1/2	UNID.	95	BOGNAR	R\$ 65,97	sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.267,15	seis mil, duzentos e sessenta e sete reais e quinze centavos

46	ENGATE PARA DESCARGA 30CM	UNID.	90	KRONA	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 537,30	quinhentos e trinta e sete reais e trinta centavos
47	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 40CM	UNID.	234	KRONA	R\$ 7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.839,24	mil oitocentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos
48	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	UNID.	356	KRONA	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.061,60	três mil e sessenta e um reais e sessenta centavos
49	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 60CM	UNID.	90	KRONA	R\$ 9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$ 839,70	oitocentos e trinta e nove reais e setenta centavos
50	REFIL PARA FILTRO AP 200	UNID.	90	ACQUABIOS	R\$ 46,97	quarenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.227,30	quatro mil, duzentos e vinte e sete reais e trinta centavos
51	REFIL PARA FILTRO AP 230	UNID.	45	ACQUABIOS	R\$ 53,97	cinquenta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.428,65	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos
52	FILTRO PARA BEBEDOURO - AP 200	UNID.	45	ACQUABIOS	R\$ 113,60	cento e treze reais e sessenta centavos	R\$ 5.112,00	cinco mil, cento e doze reais
53	FILTRO PARA BEBEDOURO - AP 230	UNID.	29	ACQUABIOS	R\$ 129,99	cento e vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.769,71	três mil, seicentos e sessenta e nove reais e setenta e um centavos
54	FITA VEDA ROSCA 50 MTS	UNID.	290	QUALIFLON	R\$ 13,94	treze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.042,60	quatro mil e quarenta e dois reais e sessenta centavos
55	JOELHO 25 X 1/2 90°	UNID.	435	KRONA	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.513,80	mil quinhentos e treze reais e oitenta centavos
56	JOELHO 25 X 1/2 90° BUCHA DE LATÃO	UNID.	318	KRONA	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 2.260,98	dois mil, duzentos e sessenta reais e noventa e oito centavos
57	JOELHO 25 X 3/4° - 90°	UNID.	297	KRONA	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.294,92	mil duzentos e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos
58	JOELHO EM PVC P ESGOTO 40 MM	UNID.	162	KRONA	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 335,34	trezentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos
59	JOELHO EM PVC P ESGOTO 50 MM	UNID.	119	KRONA	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 440,30	quatrocentos e quarenta reais e trinta centavos
60	JOELHO ESG. 100 MM PVC	UNID.	112	KRONA	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
61	JOELHO ROSCÁVEL BRANCO - 1/2"	UNID.	94	KRONA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 424,88	quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos

62	JOELHO ROSCÁVEL BRANCO – 1"	UNID.	72	KRONA	R\$	7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$	531,36	quinhentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos
63	JOELHO ROSCÁVEL BRANCO 3/4"	UNID.	112	KRONA	R\$	5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$	614,88	seiscentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
64	JOELHO 32 MM 90°	UNID.	99	KRONA	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
65	JOELHO SOLD. 90° 25 MM	UNID.	324	KRONA	R\$	1,09	um real e nove centavos	R\$	353,16	trezentos e cinquenta e três reais e dezesséis centavos
66	JOELHO SOLD. 90° 32 MM	UNID.	117	KRONA	R\$	3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$	452,79	quatrocentos e quarenta e dois reais e setenta e nove centavos
67	JOELHO SOLD. 45° 25 MM	UNID.	81	KRONA	R\$	2,16	dois reais e dezesséis centavos	R\$	174,96	cento e setenta e quatro reais e noventa e seis centavos
68	JOELHOS PARA ESGOTO – 100 MM - 45°	UNID.	54	KRONA	R\$	11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$	633,96	seiscentos e trinta e três reais e noventa e seis centavos
69	JOELHOS PARA ESGOTO – 40 MM -45°	UNID.	117	KRONA	R\$	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$	449,28	quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos
70	JOELHOS PARA ESGOTO – 50 MM- 45°	UNID.	63	KRONA	R\$	5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$	342,72	trezentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos
71	CAP'S ESGOTO 100MM PVC	UNID.	49	KRONA	R\$	11,93	onze reais e noventa e três centavos	R\$	584,57	quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos
72	LUVA DE LATEX PI PROTEÇÃO (COM FORRO)	PAR	90	VOLK	R\$	12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$	1.109,70	mil cento e nove reais e setenta centavos
73	LUVA DE VAQUETA DE COURO	UNID.	18	CABRITOS	R\$	15,85	quinze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	285,30	duzentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos
74	LUVA DE COURO MANGA LONGA	PAR	26	INBRAS	R\$	32,30	trinta e dois reais e trinta centavos	R\$	839,80	oitocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
75	LUVA LR PARA HIDRÁULICA 25X1/2	UNID.	27	KRONA	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	62,10	sessenta e dois reais e dez centavos
76	LUVA HIDRÁULICA 25x 3/4	UNID.	27	KRONA	R\$	3,13	três reais e treze centavos	R\$	84,51	oitenta e quatro reais e cinquenta e um centavos
77	LUVA COM ROSCA HIDRÁULICA 25 3/4	UNID.	27	KRONA	R\$	3,13	três reais e treze centavos	R\$	84,51	oitenta e quatro reais e cinquenta e um centavos

78	LUVA 32 MM	UNID.	81	KRONA	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 305,37	trezentos e cinco reais e trinta e sete centavos
79	LUVA 25 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	354	KRONA	R\$ 1,18	um real e dezoto centavos	R\$ 417,72	quatrocentos e dezessete reais e setenta e dois centavos
80	LUVA 32 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	90	KRONA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
81	LUVA 40 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	96	KRONA	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 388,80	trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
82	LUVA 50 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	96	KRONA	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 650,88	seiscentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos
83	LUVA 60 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	88	KRONA	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.114,96	mil cento e quatorze reais e noventa e seis centavos
84	LUVA DE 25 X 1/2 PVC SOLDÁVEL	UNID.	162	KRONA	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 443,88	quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos
85	LUVA DE 25 X 3/4 PVC SOLDÁVEL	UNID.	189	KRONA	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 489,51	quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e um centavos
86	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75 X 50	UNID.	18	KRONA	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 221,94	duzentos e vinte e um reais e noventa e quatro centavos
87	LUVA DE UNIÃO 60 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	9	KRONA	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 119,43	cento e dezenove reais e quarenta e três centavos
88	LUVA DE UNIÃO 75 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	99	KRONA	R\$ 17,63	dezanove reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.745,37	mil setecentos e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos
89	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM PVC	UNID.	45	KRONA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
90	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM PVC	UNID.	130	KRONA	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 757,90	setecentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
91	LUVA DE CORRER 25 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	126	KRONA	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	R\$ 1.016,82	mil e dezessis reais e oitenta e dois centavos
92	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 32 MM PVC	UNID.	75	KRONA	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
93	LUVA LR PARA HIDRÁULICA 25 X 1/2PVC SOLDÁVEL	UNID.	45	KRONA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 104,85	cento e quatro reais e oitenta e cinco centavos
94	LUVA LR PARA HIDRÁULICA 25 X 3/4 PVC SOLDÁVEL	UNID.	45	KRONA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
95	LUVA PARA ESGOTO 40 MM PVC	UNID.	36	KRONA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais

96	LUVA ROSCÁVEL BRANCO 3/4"	UNID.	111	KRONA	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 309,69	trezentos e nove reais e sessenta e nove centavos
97	LUVA ROSCÁVEL BRANCO 1"	UNID.	117	KRONA	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 665,73	seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta e três centavos
98	PONTA FÊMEA+ PONTA MACHO 50MM COM ENGATE METÁLICO, IRRIGAÇÃO.	UNID.	72	AGROPOLO	R\$ 77,97	setenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.613,84	cinco mil, seiscentos e treze reais e oitenta e quatro centavos
99	REGISTRO DE GAVETA – M 1" - BRUTO	UNID.	18	DOCOL	R\$ 58,78	cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.058,04	mil e cinquenta e oito reais e quatro centavos
100	REGISTRO DE GAVETA 1,1/4" – BRUTO	UNID.	75	DOCOL	R\$ 67,93	sessenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 5.094,75	cinco mil e noventa e quatro reais e cinco centavos
101	REGISTRO DE GAVETA 2" – BRUTO	UNID.	59	DOCOL	R\$ 132,97	cento e trinta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 7.845,23	sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e três centavos
102	REGISTRO DE GAVETA 2/5" – BRUTO	UNID.	32	DOCOL	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais	R\$ 10.112,00	dez mil, cento e doze reais
103	REGISTRO DE GAVETA 3/4" C/ CANOLA	UNID.	88	BOGNAR	R\$ 66,71	sessenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 5.870,48	cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais e oito centavos
104	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 CROMADO	UNID.	133	METROX	R\$ 68,57	sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 9.119,81	nove mil, cento e dezanove reais e oitenta e um centavos
105	REGISTRO FECHO RÁPIDO – 25 MM	UNID.	18	KRONA	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	R\$ 197,46	cento e noventa e sete reais e quarenta e seis centavos
106	REGISTRO FECHO RÁPIDO SOLDÁVEL – 25 MM	UNID.	72	KRONA	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 635,04	seiscentos e trinta e cinco reais e quatro centavos
107	REGISTRO PVS FECHO RÁPIDO – 25 MM	UNID.	191	KRONA	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.713,27	mil setecentos e treze reais e vinte e sete centavos
108	REGISTRO FECHO RÁPIDO – 32 MM	UNID.	45	KRONA	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 682,65	seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
109	REGISTRO FECHO RÁPIDO – 50 MM	UNID.	45	KRONA	R\$ 23,82	vinte e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.071,90	mil e setenta e um reais e noventa centavos
110	REGISTRO FECHO RÁPIDO – 60 MM	UNID.	111	KRONA	R\$ 44,21	quarenta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 4.907,31	quatro mil, novecentos e sete reais e trinta e um centavos
111	REPARO PARA TORNEIRA	UNID.	9	BOGNAR	R\$ 32,63	trinta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 293,67	duzentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos

112	REPARO COMPLETA DESCARGA ACOPLADA, ACIONAMENTO LATERAL	UNID.	9	BLUKIT	R\$ 96,63	noventa e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 869,67	oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos
113	REPARO COMPLETA DESCARGA ACOPLADA, ACIONAMENTO NA TAMPA	UNID.	9	BLUKIT	R\$ 118,23	cento e dezolito reais e vinte e três centavos	R\$ 1.064,07	mil e sessenta e quatro reais e sete centavos
114	REPARO COMPLETO P/ DESCARGA ACOPLADA CONVENCIONAL UNIVERSAL	UNID.	37	BLUKIT	R\$ 84,97	oitenta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.143,89	três mil, cento e quarenta e três reais e oitenta e nove centavos
115	REPARO COMPLETO P/ DESCARGA ACOPLADA INFANTIL UNIVERSAL	UNID.	16	BLUKIT	R\$ 84,97	oitenta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.359,52	mil trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
116	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UNID.	45	KRONA	R\$ 23,57	vinte e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.060,65	mil e sessenta reais e sessenta e cinco centavos
117	SIFÃO SANFONADO DUPLO METALIZADO	UNID.	144	PLASBONG	R\$ 67,93	sessenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 9.781,92	noventa mil, setecentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
118	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UNID.	243	SENCI	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.652,40	mil seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
119	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL METALIZADO	UNID.	261	PLASBONG	R\$ 27,94	vinte e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.292,34	sete mil, duzentos e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos
120	TEE 25 MM	UNID.	369	KRONA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 656,82	seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e dois centavos
121	TEE 32 MM	UNID.	207	KRONA	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 772,11	setecentos e setenta e dois reais e onze centavos
122	TEE 50 MM	UNID.	67	KRONA	R\$ 13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$ 935,99	novecentos e trinta e cinco reais e noventa e nove centavos
123	TEE 75 MM	UNID.	45	KRONA	R\$ 78,48	setenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.531,60	três mil, quinhentos e trinta e um reais e sessenta centavos
124	TEE ROSQUEÁVEL 1/2	UNID.	90	KRONA	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 360,90	trezentos e sessenta reais e noventa centavos
125	TEE ROSQUEÁVEL 3/4	UNID.	67	KRONA	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 313,56	trezentos e treze reais e cinquenta e seis centavos
126	TORNEIRA COZINHA METAL CROMADO VOLTA BICA MÓVEL 1/2 - PAREDE	UNID.	180	BOGNAR	R\$ 74,93	setenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 13.487,40	treze mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos

127	TORNEIRA AÇO INOX PARA LAVATÓRIO C-40 LUXO	UNID.	115	BOGNAR	R\$ 94,19	noventa e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 10.831,85	dez mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos
128	TORNEIRA DE CANTO CROMADA PARA LAVATÓRIO	UNID.	290	BOGNAR	R\$ 32,97	trinta e dois reais e nove centavos	R\$ 9.561,30	noventa mil, quinhentos e sessenta e um reais e trinta centavos
129	TORNEIRA DE CANTO, PVC PI LAVATÓRIO (LINHA ESPECIAL)	UNID.	81	BOGNAR	R\$ 39,30	trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 3.183,30	três mil, cento e oitenta e três reais e trinta centavos
130	TORNEIRA DE LATÃO LONGA - CROMADA	UNID.	99	BOGNAR	R\$ 60,93	sessenta reais e novecentos e três centavos	R\$ 6.032,07	seis mil e trinta e dois reais e sete centavos
131	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA BEBEDOURO	UNID.	175	AQUAMAX	R\$ 71,77	setenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 12.559,75	doze mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos
132	TORNEIRA LONGA COM BICA MÓVEL PARA PIA 1/2	UNID.	18	PERFLEX	R\$ 77,27	setenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.390,86	mil trezentos e noventa reais e oitenta e seis centavos
133	TORNEIRA LONGA PVC	UNID.	27	KRONA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
134	TORNEIRA PARA JARDIM ESFERA	UNID.	63	KRONA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 346,50	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
135	TORNEIRA PARA JARDIM ESFERA COM ALAVANCA 1/2"	UNID.	63	VIQUIA	R\$ 28,93	vinete e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 1.822,59	mil oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta e nove centavos
136	TE REDUÇÃO SOLD IRRIGA LF 75MM X 50MM	UNID.	4	KRONA	R\$ 25,63	vinete e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 102,52	cento e dois reais e cinquenta e dois centavos
137	TE DE 50MM COM REDUÇÃO PARA 32MM ROSCÁVEL	UNID.	72	KRONA	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 1.317,60	mil trezentos e dezesseis reais e sessenta centavos
138	VALVULA DE PÉ TIPO CEBOLA 3"	UNID.	4	BOGNAR	R\$ 252,63	duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.010,52	mil e dez reais e cinquenta e dois centavos
139	VAVULA DE BRONZE 75 2X12	UNID.	18	BOGNAR	R\$ 255,67	duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.602,06	quatro mil, seiscentos e dois reais e seis centavos
140	VÁLVULA PARA PIA EM AÇO INOX	UNID.	162	BOGNAR	R\$ 14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.370,06	dois mil, trezentos e setenta reais e seis centavos
141	VALVULA COMUM LONGA	UNID.	259	BOGNAR	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 686,35	seiscentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos
142	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO LONGA PVC	UNID.	18	BOGNAR	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 73,26	setenta e três reais e vinte e seis centavos

143	VÁLVULA DE SUÇÃO 2 1/2"	UNID.	9	BOGNAR	R\$ 308,33	trezentos e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 2.774,97	dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e noventa e sete centavos
144	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COR: BRANCA	UNID.	34	CELITE	R\$ 362,48	trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 12.324,32	doze mil, trezentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos
145	VASO SANITÁRIO COMUM COR: BRANCA	UNID.	9	CELITE	R\$ 177,31	cento e setenta e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 1.595,79	mil quinhentos e noventa e cinco reais e setenta e nove centavos
146	VEDA ROSCA ROLO COM 20 METROS	UNID.	90	KRONA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
147	MANGUEIRA SILICONADA PARA ASPIRADOR DE PISCINA	M	9	ALPHA FLEX	R\$ 24,26	vinte e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 218,34	duzentos e doze reais e trinta e quatro centavos
148	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 1/2, PEÇA COM 20 METROS	PEÇA	45	ALPHA FLEX	R\$ 225,83	duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 10.162,35	dez mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos
149	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 5/16	M	45	ALPHA FLEX	R\$ 20,27	vinte reais e vinte e sete centavos	R\$ 912,15	noventa e dois reais e quinze centavos
150	MANGUEIRA CONDUTORA DE GÁS TRANSADA- 1,25 METROS CERT. PELO INMETRO	UNID.	105	PLASBONG	R\$ 15,55	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.632,75	mil seiscentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
151	MANGUEIRA CRISTAL 32 MM	M	90	PLATIMAN	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.057,50	mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
152	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" ANTI TORÇÃO 50 M. (TRANÇADA)	PEÇA	113	TRAMONTINA	R\$ 439,00	quatrocentos e trinta e nove reais	R\$ 49.807,00	quarenta e nove mil, seiscentos e sete reais
153	TAMPÃO FINAL MACHO PVC 50MM SOLDÁVEL	UNID.	18	KRONA	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$ 211,68	duzentos e onze reais e sessenta e oito centavos
154	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 6M - 3/4"	VARA	68	AÇO NORDESTE	R\$ 102,90	cento e dois reais e noventa centavos	R\$ 6.997,20	seis mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos
155	BALDE DE PVC DE 12 LITROS	UNID.	77	SAMPLAS	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 1.018,71	mil e dezoito reais e setenta e um centavos
156	PENEIRA COM CABO PARA PISCINA	UNID.	2	JACCZZI	R\$ 42,47	quarenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 84,94	oitenta e quatro reais e noventa e quatro centavos
157	CONE BARRIL SINALIZADOR DE TRÁFEGO, COR LARANJA COM FAIXA REFLEXIVA BRANCO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA TOTAL 1200MM, ALTURA BASE 280MM, LARGURA BASE 590MM, DIÂMETRO DO TOPO 400MM E PESO 20KG.	UNID.	18	KTELI	R\$ 241,33	duzentos e quarenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 4.343,94	quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e noventa e quatro centavos
158	BALDE PLÁSTICO P/ CONSTRUÇÃO 10LT	UNID.	23	SAMPLAS	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 193,89	cento e noventa e três reais e oitenta e nove centavos

159	SABONETEIRA PI PAREDE	UNID.	27	VELOX	R\$ 29,10	vinha e nove reais e dez centavos	R\$ 785,70	setecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
160	SILICONE EM BISNAGA- 280 G	UNID.	207	POLITUBES	R\$ 22,93	vinha e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 4.746,51	quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e um centavos
161	TELA MOSQUETEIRO 1 X 50M	ROLO	9	NORTNE	R\$ 287,00	duzentos e oitenta e sete reais	R\$ 2.583,00	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais
162	TELA PLÁSTICA TAPUME PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E ÁREA DE RISCO ROLO DE 1,20 ALTURA X 50 METROS COR LARANJA	ROLO	15	NORTNE	R\$ 137,63	cento e trinta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.064,45	dois mil e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
163	ABRAÇADEIRA DE NYLON N° 25 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	81	SORTLUZ	R\$ 16,67	dezois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.350,27	mil trezentos e cinquenta reais e vinte e sete centavos
164	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,80X300MM,PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	36	SORTLUZ	R\$ 19,67	dezanove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 708,12	setecentos e oito reais e doze centavos
165	ABRAÇADEIRA MODELO MANGOTE 01	UNID.	23	INCA	R\$ 16,33	dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 375,59	trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos
166	ABRAÇADEIRA MODELO MANGOTE 02	UNID.	59	INCA	R\$ 22,50	vinha e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.327,50	mil trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
167	ABRAÇADEIRA MODELO MANGOTE 3/4	UNID.	18	INCA	R\$ 14,45	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 260,10	duzentos e sessenta reais e dez centavos
168	SUPORTE PARA TV - PLASMA E LED (UNIVERSAL)	UNID.	50	BRASFORMA	R\$ 33,97	trinta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.698,50	mil seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos
169	VASSOURA FIXA PVC PARA FOLHAS COM CABO	UNID.	99	THOMPSON	R\$ 35,36	trinta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.500,64	três mil e quinhentos reais e sessenta e quatro centavos
170	VASSOURA FIXA METAL PARA FOLHAS COM CABO DE MADEIRA 120 CM - CISCADOR	UNID.	18	MAX METALURGICA	R\$ 44,23	quarenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 796,14	setecentos e noventa e seis reais e quatorze centavos
171	VASSOURA FIXA PVC PARA FOLHAS COM CABO DE MADEIRA 120 CM - CISCADOR	UNID.	27	THOMPSON	R\$ 26,36	vinha e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 711,72	setecentos e onze reais e setenta e dois centavos
172	COLA BRANCA 1 LT PARA COLAGEM DE MADEIRA, PAPELÃO E DERIVADOS.	LITRO	27	FORT COLY	R\$ 18,03	dezoito reais e três centavos	R\$ 486,81	quatrocentos e oitenta e seis reais e oitenta e um centavos
173	ÓLEO PARA COMPRESSOR DE AR	LITRO	9	VONDER	R\$ 56,97	cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 512,73	quinhentos e doze reais e setenta e três centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 1							R\$ 445.393,05	
quatrocentos e quarenta e cinco mil, trezentos e noventa e três reais e cinco centavos								

Lote 2 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VL/UNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO
1	ADESIVO 165 G PARA CANO DE EM PVC	UNID.	5	KRONA	R\$ 21,55	vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 107,75	cento e sete reais e setenta e cinco centavos
2	ADESIVO DE SILICONE 50 GR	UNID.	7	TEKBOND	R\$ 9,20	noventa e dois reais e vinte centavos	R\$ 64,40	sessenta e quatro reais e quarenta centavos
3	ADESIVO PARA TUBOS PVC 75G	UNID.	15	PULVTEC	R\$ 6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
4	ADAPTADOR DE 32MM COM ROSCA LISA SOLDÁVEL	UNID.	16	KRONA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 44,16	quarenta e quatro reais e dezesseis centavos
5	ADAPTADOR 32X1"	UNID.	3	KRONA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos
6	ADAPTADOR IRRIGAÇÃO EXTERNO 3/4	UNID.	18	KRONA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 41,94	quarenta e um reais e noventa e quatro centavos
7	ADAPTADOR 25X3/4"	UNID.	18	KRONA	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 27,18	vinte e sete reais e dezoito centavos
8	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA	UNID.	10	BLUQUIT	R\$ 10,33	dez reais e trinta e três centavos	R\$ 103,30	cento e três reais e trinta centavos
9	ASSENTO DO SANITÁRIO ALMOFADADO	UNID.	19	DUDA	R\$ 60,33	sessenta reais e trinta e três centavos	R\$ 1.146,27	mil cento e quarenta e seis reais e vinte e sete centavos
10	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UNID.	30	SAMPLAS	R\$ 39,42	trinta e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.182,60	mil cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos
11	ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL	UNID.	9	ASTRA	R\$ 64,48	sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 580,32	quinhentos e oitenta e dois reais e dois centavos
12	ASPERSOR CANHÃO INY 30 ER 4,0 X 4,6MM LARANJA	UNID.	6	AGROPOLO	R\$ 30,97	trinta reais e noventa e sete centavos	R\$ 185,82	cento e oitenta e cinco reais e oitenta e dois centavos
13	ASPERSOR TIPO RAIM BIRD ROTOR MOD 7005 COMPLETO	UNID.	4	AGROPOLO	R\$ 166,97	cento e sessenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 667,88	seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos
14	BOIA COMUM - 3/4" P/ CAIXA D'AGUA	UNID.	23	KRONA	R\$ 20,03	vinte reais e três centavos	R\$ 460,69	quatrocentos e sessenta e nove reais e nove centavos
15	BOIA ELÉTRICA 15AMP.	UNID.	9	RAYCO	R\$ 50,31	cinquenta reais e trinta e um centavos	R\$ 452,79	quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos
16	BOIA VAZÃO TOTAL 01	UNID.	2	BLUQUIT	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
17	BOIA VAZÃO TOTAL 3/4	UNID.	3	BLUQUIT	R\$ 79,46	setenta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 238,38	duzentos e trinta e oito reais e trinta e oito centavos
18	BUCHA DE REDUÇÃO 32 MM X 25 MM – PVC SOLDÁVEL	UNID.	10	KRONA	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos

19	BUCHA DE REDUÇÃO 40MM X 25MM	UNID.	20	KRONA	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
20	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1,1/2 X 1 1/4 FG	UNID.	5	KRONA	R\$ 19,89	dezenove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 99,45	noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos
21	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1,1/4 X 01 FG	UNID.	5	KRONA	R\$ 15,54	quinze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,70	setenta e sete reais e setenta centavos
22	BUCHA DE TAMANHO 6 MM PARA PARAFUSO D-6	UNID.	210	KRONA	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 23,10	vinete e três reais e dez centavos
23	BUCHA DE TAMANHO 8 MM PARA PARAFUSO D-8	UNID.	210	KRONA	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
24	BUCHA DE TAMANHO 10MM PARA PARAFUSO D-10	UNID.	157	KRONA	R\$ 0,27	vinete e sete centavos de real	R\$ 42,39	quarenta e dois reais e trinta e nove centavos
25	BUCHA DE TAMANHO S-10 PARA PARAFUSO	UNID.	180	KRONA	R\$ 0,27	vinete e sete centavos de real	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos
26	BUJÃO PVC 1/2 POL	UNID.	27	KRONA	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 23,49	vinete e três reais e quarenta e nove centavos
27	BUJÃO PVC 3/4 POL	UNID.	13	KRONA	R\$ 1,17	um real e dezesseite centavos	R\$ 15,21	quinze reais e vinete e um centavos
28	CHAVE DE FLUXO 1"	UNID.	1	QUALITY	R\$ 253,33	duzentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 253,33	duzentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos
29	CABEÇA PARA DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL 1,20 M DE TORNEIRA EM METAL, VOLANTE EM ABS, CROMADO E FÁCIL INSTALAÇÃO.	UNID.	13	BOGNAR	R\$ 60,91	sessenta reais e noventa e um centavos	R\$ 791,83	setecentos e noventa e um reais e oitenta e três centavos
30	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 310 LITROS	UNID.	2	FORTLEV	R\$ 263,65	duzentos e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 527,30	quinhentos e vinete e sete reais e trinta centavos
31	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	UNID.	2	FORTLEV	R\$ 473,30	quatrocentos e setenta e três reais e trinta centavos	R\$ 946,60	novecentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
32	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	UNID.	2	FORTLEV	R\$ 311,26	trezentos e onze reais e vinte e seis centavos	R\$ 622,52	seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos
33	CAIXA DE DESCARGA PVC COMPLETA - EXTERNA	UNID.	11	SAMPLAS	R\$ 56,59	cinquenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 622,49	seiscentos e vinte e dois reais e quarenta e nove centavos
34	DESCARGA DE SOBREPOR (SÓ CAIXA)	UNID.	21	SAMPLAS	R\$ 42,83	quarenta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 899,43	oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e três centavos
35	CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR COMPLETA	UNID.	25	SAMPLAS	R\$ 69,39	sessenta e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.734,75	mil setecentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
36	CAIXA SINFONADA - 10 X 10	UNID.	2	KRONA	R\$ 23,42	vinete e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 46,84	quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
37	CAIXA SINFONADA - 15 X 15	UNID.	2	KRONA	R\$ 26,00	vinete e seis reais	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais

38	CAP SOLDÁVEL 25MM MARROM	UNID.	2	KRONA	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos
39	CHUVEIRO COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	UNID.	30	LUCONE	R\$ 7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 230,10	duzentos e trinta reais e dez centavos
40	COLA 75G BISNAGA PARA COLAGEM DE CANO	UNID.	19	POLITUBES	R\$ 8,63	oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 163,97	cento e sessenta e três reais e noventa e sete centavos
41	COTOVELO 25 MM - 45° PVC SOLDÁVEL	UNID.	3	KRONA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos
42	COTOVELO 25 MM - 90° PVC SOLDÁVEL	UNID.	3	KRONA	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos
43	COTOVELO 25 X 1/2 - 90° PVC SOLDÁVEL	UNID.	3	KRONA	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos
44	COTOVELO 25 X 1/2 90° BUCHA DE LATÃO	UNID.	3	KRONA	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 21,33	vinte e um reais e trinta e três centavos
45	DUCHA HIGIENICA FLEXÍVEL 1,20M DE TORNEIRA EM METAL, VOLANTE EM ABS, CROMADO E FÁCIL INSTALAÇÃO 1/2	UNID.	10	BOGNAR	R\$ 65,97	sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 659,70	seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos
46	ENGATE PARA DESCARGA 30CM	UNID.	10	KRONA	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 59,70	cinquenta e nove reais e setenta centavos
47	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 40CM	UNID.	26	KRONA	R\$ 7,86	sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 204,36	duzentos e quatro reais e trinta e seis centavos
48	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	UNID.	39	KRONA	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 335,40	trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
49	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 60CM	UNID.	10	KRONA	R\$ 9,33	nove reais e trinta e três centavos	R\$ 93,30	noventa e três reais e trinta centavos
50	REFIL PARA FILTRO AP 200	UNID.	10	ACOUABIOS	R\$ 46,97	quarenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 469,70	quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos
51	REFIL PARA FILTRO AP 230	UNID.	5	ACOUABIOS	R\$ 53,97	cinquenta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 269,85	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
52	FILTRO PARA BEBEDOURO - AP 200	UNID.	5	ACOUABIOS	R\$ 113,60	cento e treze reais e sessenta centavos	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
53	FILTRO PARA BEBEDOURO - AP 230	UNID.	3	ACOUABIOS	R\$ 129,99	cento e vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 389,97	trezentos e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos
54	FITA VEDA ROSCA 50 MTS	UNID.	32	QUALIFLON	R\$ 13,94	treze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 446,08	quatrocentos e quarenta e seis reais e oito centavos
55	JOELHO 25 X 1/2 90°	UNID.	48	KRONA	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 167,04	cento e sessenta e sete reais e quatro centavos

56	JOELHO 25 X 1/2 90° BUCHA DE LATÃO	UNID.	35	KRONA	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 248,85	duzentos e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
57	JOELHO 25 X 3/4° - 90°	UNID.	33	KRONA	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 143,88	cento e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos
58	JOELHO EM PVC P ESGOTO 40 MM	UNID.	18	KRONA	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 37,26	trinta e sete reais e vinte e seis centavos
59	JOELHO EM PVC P ESGOTO 50 MM	UNID.	13	KRONA	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 48,10	quarenta e oito reais e dez centavos
60	JOELHO ESG. 100 MM PVC	UNID.	12	KRONA	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
61	JOELHO ROSCÁVEL BRANCO - 1/2"	UNID.	10	KRONA	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 45,20	quarenta e cinco reais e vinte centavos
62	JOELHO ROSCÁVEL BRANCO - 1"	UNID.	8	KRONA	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 59,04	cinquenta e nove reais e quatro centavos
63	JOELHO ROSCÁVEL BRANCO 3/4"	UNID.	12	KRONA	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 65,88	sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
64	JOELHO 32 MM 90°	UNID.	11	KRONA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos
65	JOELHO SOLD. 90° 25 MM	UNID.	36	KRONA	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 39,24	trinta e nove reais e vinte e quatro centavos
66	JOELHO SOLD. 90° 32 MM	UNID.	13	KRONA	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 50,31	cinquenta reais e trinta e um centavos
67	JOELHO SOLD. 45° 25 MM	UNID.	9	KRONA	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 19,44	dezenove reais e quarenta e quatro centavos
68	JOELHOS PARA ESGOTO - 100 MM - 45°	UNID.	6	KRONA	R\$ 11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 70,44	setenta reais e quarenta e quatro centavos
69	JOELHOS PARA ESGOTO - 40 MM - 45°	UNID.	13	KRONA	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 49,92	quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
70	JOELHOS PARA ESGOTO - 50 MM - 45°	UNID.	7	KRONA	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 38,08	trinta e oito reais e oito centavos
71	CAPS ESGOTO 100MM PVC	UNID.	5	KRONA	R\$ 11,93	onze reais e noventa e três centavos	R\$ 59,65	cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
72	LUVA DE LATEX P/ PROTEÇÃO (COM FORRO)	PAR	10	VOLK	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 123,30	cento e vinte e três reais e trinta centavos
73	LUVA DE VAQUETA DE COURO	UNID.	2	CABRITOS	R\$ 15,85	quinza reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos
74	LUVA DE COURO MANGA LONGA	PAR	3	INBRAS	R\$ 32,30	trinta e dois reais e trinta centavos	R\$ 96,90	noventa e seis reais e noventa centavos
75	LUVA LR PARA HIDRÁULICA 25X1/2	UNID.	3	KRONA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos

76	LUVA HIDRÁULICA 25x 3/4	UNID.	3	KRONA	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$	9,39	nove reais e trinta e nove centavos
77	LUVA COM ROSCA HIDRÁULICA 25 3/4	UNID.	3	KRONA	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$	9,39	nove reais e trinta e nove centavos
78	LUVA 32 MM	UNID.	9	KRONA	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$	33,93	trinta e três reais e noventa e três centavos
79	LUVA 25 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	39	KRONA	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$	46,02	quarenta e seis reais e dois centavos
80	LUVA 32 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	10	KRONA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$	32,00	trinta e dois reais
81	LUVA 40 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	10	KRONA	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
82	LUVA 50 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	10	KRONA	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$	67,80	sessenta e sete reais e oitenta centavos
83	LUVA 60 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	10	KRONA	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$	126,70	cento e vinte e seis reais e setenta centavos
84	LUVA DE 25 X 1/2 PVC SOLDÁVEL	UNID.	18	KRONA	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	49,32	quarenta e nove reais e trinta e dois centavos
85	LUVA DE 25 X 3/4 PVC SOLDÁVEL	UNID.	21	KRONA	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	54,39	cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos
86	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75 X 50	UNID.	2	KRONA	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$	24,66	vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos
87	LUVA DE UNIÃO 80 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	1	KRONA	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$	13,27	treze reais e vinte e sete centavos
88	LUVA DE UNIÃO 75 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	11	KRONA	R\$ 17,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	R\$	193,93	cento e noventa e três reais e noventa e três centavos
89	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL 25 MM PVC	UNID.	5	KRONA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
90	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM PVC	UNID.	14	KRONA	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$	81,62	oitenta e um reais e sessenta e dois centavos
91	LUVA DE CORRER 25 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	14	KRONA	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	R\$	112,98	cento e doze reais e noventa e oito centavos
92	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 32 MM PVC	UNID.	11	KRONA	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$	81,40	oitenta e um reais e quarenta centavos
93	LUVA LR PARA HIDRÁULICA 25 X 1/2 PVC SOLDÁVEL	UNID.	5	KRONA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$	11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos
94	LUVA LR PARA HIDRÁULICA 25 X 3/4 PVC SOLDÁVEL	UNID.	5	KRONA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	17,00	dezesseis reais
95	LUVA PARA ESGOTO 40 MM PVC	UNID.	4	KRONA	R\$ 2,00	dois reais	R\$	8,00	oito reais
96	LUVA ROSCÁVEL BRANCO 3/4"	UNID.	12	KRONA	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	33,48	trinta e três reais e quarenta e oito centavos
97	LUVA ROSCÁVEL BRANCO 1"	UNID.	13	KRONA	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$	73,97	setenta e três reais e noventa e sete centavos

98	PONTA FÊMEA+ PONTA MACHO 50MM COM ENGATE METÁLICO, IRRIGAÇÃO.	UNID.	8	AGROPOLO	R\$ 77,97	setenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 623,76	seiscentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos
99	REGISTRO DE GAVETA - M 1" - BRUTO	UNID.	2	DOCOL	R\$ 58,78	cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 117,56	cento e dezessete reais e cinquenta e seis centavos
100	REGISTRO DE GAVETA 1.1/4" - BRUTO	UNID.	8	DOCOL	R\$ 67,93	sessenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 543,44	quinhentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos
101	REGISTRO DE GAVETA 2" - BRUTO	UNID.	6	DOCOL	R\$ 132,97	cento e trinta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 797,82	setecentos e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos
102	REGISTRO DE GAVETA 2 1/2" - BRUTO	UNID.	3	DOCOL	R\$ 316,00	trezentos e dezasseis reais	R\$ 948,00	novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
103	REGISTRO DE GAVETA 3/4" C/ CANOLA	UNID.	10	BOGNAR	R\$ 66,71	sessenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 667,10	seiscentos e sessenta e sete reais e dez centavos
104	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 CROMADO	UNID.	14	METROX	R\$ 68,57	sessenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 959,98	novecentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos
105	REGISTRO FECHO RÁPIDO - 25 MM	UNID.	2	KRONA	R\$ 10,97	dez reais e noventa e sete centavos	R\$ 21,94	vinete e um reais e noventa e quatro centavos
106	REGISTRO FECHO RÁPIDO SOLDÁVEL - 25 MM	UNID.	8	KRONA	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 70,56	setenta reais e cinquenta e seis centavos
107	REGISTRO PVS FECHO RÁPIDO - 25 MM	UNID.	21	KRONA	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 188,37	cento e oitenta e oito reais e trinta e sete centavos
108	REGISTRO FECHO RÁPIDO - 32 MM	UNID.	5	KRONA	R\$ 15,17	quinze reais e dezesseis centavos	R\$ 75,85	setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
109	REGISTRO FECHO RÁPIDO - 50 MM	UNID.	5	KRONA	R\$ 23,82	vinete e três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 119,10	cento e dezenove reais e dez centavos
110	REGISTRO FECHO RÁPIDO - 60 MM	UNID.	12	KRONA	R\$ 44,21	quarenta e quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 530,52	quinhentos e trinta reais e cinquenta e dois centavos
111	REPARO PARA TORNEIRA	UNID.	1	BOGNAR	R\$ 32,63	trinta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 32,63	trinta e dois reais e sessenta e três centavos
112	REPARO COMPLETA DESCARGA ACOPLADA, ACIONAMENTO LATERAL	UNID.	1	BLUKIT	R\$ 96,63	noventa e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 96,63	noventa e seis reais e sessenta e três centavos
113	REPARO COMPLETA DESCARGA ACOPLADA, ACIONAMENTO NA TAMPA	UNID.	1	BLUKIT	R\$ 118,23	cento e dezoito reais e vinte e três centavos	R\$ 118,23	cento e dezoito reais e vinte e três centavos
114	REPARO COMPLETO P/ DESCARGA ACOPLADA CONVENCIONAL UNIVERSAL	UNID.	4	BLUKIT	R\$ 84,97	oitenta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 339,88	trezentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos

115	REPARO COMPLETO P/ DESCARGA ACOPLADA INFANTIL UNIVERSAL	UNID.	2	BLUKIT	R\$ 84,97	oitenta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 169,94	cento e sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos
116	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UNID.	5	KRONA	R\$ 23,57	virinta e três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 117,85	cento e dezesseita reais e oitenta e cinco centavos
117	SIFÃO SANFONADO DUPLO METALIZADO	UNID.	16	PLASBONG	R\$ 67,93	sessenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 1.086,88	mil e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos
118	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UNID.	27	SENCI	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 183,60	cento e oitenta e três reais e sessenta centavos
119	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL METALIZADO	UNID.	29	PLASBONG	R\$ 27,94	virinta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 810,26	oitocentos e dez reais e vinte e seis centavos
120	TEE 25 MM	UNID.	41	KRONA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 72,98	setenta e dois reais e noventa e oito centavos
121	TEE 32 MM	UNID.	23	KRONA	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 85,79	oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos
122	TEE 50 MM	UNID.	7	KRONA	R\$ 13,97	treze reais e noventa e sete centavos	R\$ 97,79	noventa e sete reais e setenta e nove centavos
123	TEE 75 MM	UNID.	5	KRONA	R\$ 78,48	setenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 392,40	trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
124	TEE ROSQUEÁVEL 1/2	UNID.	10	KRONA	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 40,10	quarenta reais e dez centavos
125	TEE ROSQUEÁVEL 3/4	UNID.	7	KRONA	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 32,76	trinta e dois reais e setenta e seis centavos
126	TORNEIRA COZINHA METAL CROMADO VOLTA BICA MÓVEL 1/2 - PAREDE	UNID.	20	BOGNAR	R\$ 74,93	setenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 1.498,60	mil quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e sessenta centavos
127	TORNEIRA AÇO INOX PARA LAVATÓRIO C-40 LUXO	UNID.	12	BOGNAR	R\$ 94,19	noventa e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 1.130,28	mil cento e trinta reais e vinte e oito centavos
128	TORNEIRA DE CANTO CROMADA PARA LAVATÓRIO	UNID.	32	BOGNAR	R\$ 32,97	trinta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.055,04	mil e cinquenta e cinco reais e quatro centavos
129	TORNEIRA DE CANTO, PVC P/ LAVATÓRIO (LINHA ESPECIAL)	UNID.	9	BOGNAR	R\$ 39,30	trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 353,70	trezentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
130	TORNEIRA DE LATÃO LONGA - CROMADA	UNID.	11	BOGNAR	R\$ 60,93	sessenta reais e noventa e três centavos	R\$ 670,23	seiscentos e setenta reais e vinte e três centavos
131	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA BEBEDOURO	UNID.	19	AQUAMAX	R\$ 71,77	setenta e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.363,63	mil trezentos e sessenta e três reais e sessenta e três centavos

132	TORNEIRA LONGA COM BICA MÓVEL PARA PIA 1/2"	UNID.	2	PERFLEX	R\$ 77,27	setenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 154,54	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
133	TORNEIRA LONGA PVC	UNID.	3	KRONA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 30,00	trinta reais
134	TORNEIRA PARA JARDIM ESFERA	UNID.	7	KRONA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos
135	TORNEIRA PARA JARDIM ESFERA COM ALAVANCA 1/2"	UNID.	7	VIQUA	R\$ 28,93	vinete e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 202,51	duzentos e dois reais e cinquenta e um centavos
136	TE REDUÇÃO SOLD IRRIGA LF 75MM X 50MM	UNID.	1	KRONA	R\$ 25,63	vinete e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 25,63	vinete e cinco reais e sessenta e três centavos
137	TE DE 50MM COM REDUÇÃO PARA 32MM ROSCÁVEL	UNID.	8	KRONA	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
138	VALVULA DE PÉ TIPO CEBOLA 3"	UNID.	1	BOGNAR	R\$ 252,63	duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 252,63	duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos
139	VALVULA DE BRONZE 75 2X12	UNID.	2	BOGNAR	R\$ 255,67	duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 511,34	quinhetos e onze reais e trinta e quatro centavos
140	VALVULA PARA PIA EM AÇO INOX	UNID.	18	BOGNAR	R\$ 14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 263,34	duzentos e sessenta e três reais e trinta e quatro centavos
141	VALVULA COMUM LONGA	UNID.	28	BOGNAR	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 74,20	setenta e quatro reais e vinte centavos
142	VALVULA PARA LAVATÓRIO LONGA PVC	UNID.	2	BOGNAR	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos
143	VALVULA DE SUÇÃO 2 1/2"	UNID.	1	BOGNAR	R\$ 308,33	trezentos e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 308,33	trezentos e oito reais e trinta e três centavos
144	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COR: BRANCA	UNID.	4	CELITE	R\$ 362,48	trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.449,92	mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
145	VASO SANITÁRIO COMUM COR: BRANCA	UNID.	1	CELITE	R\$ 177,31	cento e setenta e sete reais e trinta e um centavos	R\$ 177,31	cento e setenta e sete reais e trinta e um centavos
146	VEDA ROSCA ROLO COM 20 METROS	UNID.	10	KRONA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
147	MANGUEIRA SILICONADA PARA ASPIRADOR DE PISCINA	M	1	ALPHA FLEX	R\$ 24,26	vinete e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 24,26	vinete e quatro reais e vinte e seis centavos
148	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 1/2, PEÇA COM 20 METROS	PEÇA	5	ALPHA FLEX	R\$ 225,83	duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.129,15	mil cento e vinte e nove reais e quinze centavos
149	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 5/16	M	5	ALPHA FLEX	R\$ 20,27	vinete reais e vinte e sete centavos	R\$ 101,35	cento e um real e trinta e cinco centavos
150	MANGUEIRA CONDUTORA DE GÁS TRANSADA- 1,25 METROS CERT. PELO INMETRO	UNID.	11	PLASBONG	R\$ 15,55	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 171,05	cento e setenta e um reais e cinco centavos
151	MANGUEIRA CRISTAL 32 MM	M	10	PLATIMAN	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 117,50	cento e dezasseis reais e cinquenta centavos

152	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4" ANTI TORÇÃO 50 M. (TRANÇADA)	PEÇA	12	TRAMONTINA	R\$ 439,00	quatrocentos e trinta e nove reais	R\$ 5.268,00	cinco mil, duzentos e sessenta e oito reais
153	TAMPÃO FINAL MACHO PVC 50MM SOLDÁVEL	UNID.	2	KRONA	R\$ 11,76	onze reais e setenta e seis centavos	R\$ 23,52	vinete e três reais e cinquenta e dois centavos
154	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 6M - 1/2"	VARA	8	AÇO NORDESTE	R\$ 102,90	cento e dois reais e noventa centavos	R\$ 823,20	oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos
155	BALDE DE PVC DE 12 LITROS	UNID.	9	SAMPLAS	R\$ 13,23	treze reais e vinte e três centavos	R\$ 119,07	cento e dezanove reais e sete centavos
156	PENEIRA COM CABO PARA PISCINA	UNID.	1	JACCZZI	R\$ 42,47	quarenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 42,47	quarenta e dois reais e quarenta e sete centavos
157	CONE BARRIL SINALIZADOR DE TRÁFEGO. COR LARANJA COM FAIXA REFLEXIVA BRANCO. COM DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA TOTAL 1200MM, ALTURA BASE 280MM, LARGURA BASE 590MM, DIÂMETRO DO TOPO 400MM E PESO 20KG.	UNID.	2	KTELI	R\$ 241,33	duzentos e quarenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 482,66	quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos
158	BALDE PLÁSTICO PI CONSTRUÇÃO 10LT	UNID.	2	SAMPLAS	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 16,86	dezois reais e oitenta e seis centavos
159	SABONETEIRA PI PAREDE	UNID.	3	VELOX	R\$ 29,10	vinete e nove reais e dez centavos	R\$ 87,30	oitenta e sete reais e trinta centavos
160	SILICONE EM BISMAGA- 280 G	UNID.	23	POLITUBES	R\$ 22,93	vinete e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 527,39	quinhentos e vinte e sete reais e trinta e nove centavos
161	TELA MOSQUETEIRO 1 X 50M	ROLO	1	NORTNE	R\$ 287,00	duzentos e oitenta e sete reais	R\$ 287,00	duzentos e oitenta e sete reais
162	TELA PLÁSTICA TAPUME PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E ÁREA DE RISCO ROLO DE 1,20 ALTURA X 50 METROS COR LARANJA	ROLO	1	NORTNE	R\$ 137,63	cento e trinta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 137,63	cento e trinta e sete reais e sessenta e três centavos
163	ABRAÇADEIRA DE NYLON N° 25 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	9	SORTLUZ	R\$ 16,67	dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 150,03	cento e cinquenta reais e três centavos
164	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4.80X300MM,PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	4	SORTLUZ	R\$ 19,67	dezenove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 78,68	setenta e oito reais e sessenta e oito centavos
165	ABRAÇADEIRA MODELO MANGOTE 01	UNID.	4	INCA	R\$ 16,33	dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 65,32	sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos
166	ABRAÇADEIRA MODELO MANGOTE 02	UNID.	6	INCA	R\$ 22,50	vinete e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
167	ABRAÇADEIRA MODELO MANGOTE 3/4	UNID.	2	INCA	R\$ 14,45	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 28,90	vinete e oito reais e noventa centavos
168	SUPORTE PARA TV - PLASMA E LED (UNIVERSAL)	UNID.	5	BRASFORMA	R\$ 33,97	trinta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 169,85	cento e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
169	VASSOURA FIXA PVC PARA FOLHAS COM CABO	UNID.	11	THOMPSON	R\$ 35,36	trinta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 388,96	trezentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos

170	VASSOURA FIXA METAL PARA FOLHAS COM CABO DE MADEIRA 120 CM - CISCADOR	UNID.	2	MAX METALURGICA	R\$ 44,23	quarenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 88,46	oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos
171	VASSOURA FIXA PVC PARA FOLHAS COM CABO DE MADEIRA 120 CM - CISCADOR	UNID.	3	THOMPSON	R\$ 26,36	virinta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 79,08	setenta e nove reais e oito centavos
172	COLA BRANCA 1 LT PARA COLAGEM DE MADEIRA, PAPELÃO E DERIVADOS.	LITRO	3	FORT COLY	R\$ 18,03	dezoito reais e três centavos	R\$ 54,09	cinquenta e quatro reais e nove centavos
173	ÓLEO PARA COMPRESSOR DE AR	LITRO	1	VONDER	R\$ 56,97	cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 56,97	cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos
Valor Total do Lote 2							R\$ 48.891,82	

Lote 5-EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VL/UNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO
1	LUVA DE BORRACHA DE 1000V	PAR	4	ORION	R\$ 698,67	seiscientos e noventa e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.794,68	dois mil, seiscientos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos
2	BATERIA ALCALINA, TENSÃO 9V, MATERIAL COMUM, PROTEÇÃO ANTI VAZAMENTO	UNID.	890	ELGIN	R\$ 19,07	dezenove reais e sete centavos	R\$ 16.972,30	dezesseis mil, novecentos e setenta e dois reais e trinta centavos
3	BATERIA CR2032, 3V.	UNID.	800	ELGIN	R\$ 13,27	treze reais e vinte e sete centavos	R\$ 10.616,00	dez mil, seiscientos e dezessais reais
4	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO 2.4V 600MAH, SENDO COM 2 CELULAS, CONECTOR E EMBALAGEM EM CARTELA	UNID.	50	ELGIN	R\$ 42,78	quarenta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.139,00	dois mil, cento e trinta e nove reais
5	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO 3.6V 300MAH, SENDO COM 3 CELULAS, CONECTOR E EMBALAGEM EM CARTELA	UNID.	50	ELGIN	R\$ 46,76	quarenta e seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.338,00	dois mil, trezentos e trinta e oito reais
6	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO 3.6V 600MAH, SENDO COM 3 CELULAS, CONECTOR E EMBALAGEM EM CARTELA	UNID.	50	ELGIN	R\$ 47,42	quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.371,00	dois mil, trezentos e setenta e um reais
7	PILHA ALCALINA DE EXCELENTE QUALIDADE TAMANHO A, MARCA NACIONAL	UNID.	150	ELGIN	R\$ 19,18	dezenove reais e dezoito centavos	R\$ 2.877,00	dois mil, oitocentos e setenta e sete reais
8	PILHA ALCALINA DE EXCELENTE QUALIDADE TAMANHO AA, CARTELA COM 02 UNID.	CARTELA	535	ELGIN	R\$ 12,17	doze reais e dezesseis centavos	R\$ 6.510,95	seis mil, quinhentos e dez reais e noventa e cinco centavos
9	PILHA ALCALINA DE EXCELENTE QUALIDADE TAMANHO AAA, CARTELA COM 02 UNID.	CARTELA	550	ELGIN	R\$ 12,62	doze reais e sessenta e dois centavos	R\$ 6.941,00	seis mil, novecentos e quarenta e um reais
10	PILHA RECARREGÁVEL AA 2400 MAH - PACOTE COM 2 UNID.	CARTELA	4	ELGIN	R\$ 18,67	dezoito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 74,68	setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
11	PILHA RECARREGÁVEL PEQUENA (AAA) CARTELA COM 2 UNID.	CARTELA	400	ELGIN	R\$ 15,63	quinze reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.252,00	seis mil, duzentos e cinquenta e dois reais

12	CARREGADOR DE PILHAS 4X AA - ORIGINAL PARA 4 PINHAS RECARREGÁVEIS AA OU AAA, INSERIDAS NO COMPARTIMENTO DE CARGA CONECTADO AO CARREGADOR LIGADO A FONTE DE ENERGIA	UNID.	20	ELGIN	R\$ 61,30	sessenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.226,00	mil duzentos e vinte e seis reais
Valor Total do Lote 5							R\$ 61.112,61	

quatrocentos e quarenta e cinco mil, trezentos e noventa e três reais e cinco centavos.

Lote 7 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VLUNIT	EXTENSO	VLTOTAL	EXTENSO
1	CONTACTOR CWM 7.10 24V 60HZ	UNID.	4	WEG	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
2	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COBREADO 254 µm, TIPO COPPERWELD, DIMENSÕES 1/2" x 2m, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13571.	UNID.	184	OLIVO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 8.280,00	oitto mil, duzentos e oitenta reais
3	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COBREADO 254 µm, TIPO COPPERWELD, DIMENSÕES Ø5/8" x 2,40 m, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13571.	UNID.	23	OLIVO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.035,00	mil e trinta e cinco reais
4	CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT-BOLT), EM COBRE ELETROLITICO ESTANHADO, PARA CONDUTORES DE SEÇÃO NOMINAL DE ATÉ 50 mm².	UNID.	38	JNG	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$ 764,94	setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos
5	BARRAMENTO DE FASE, TIPO PENTE, MONOPOLAR, COMPRIMENTO 214mm (12 polos), ATÉ 80 A.	UNID.	23	STECK	R\$ 77,63	setenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.785,49	mil setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e nove centavos
6	BARRAMENTO DE FASE, TIPO PENTE, TRIPOLAR, COMPRIMENTO 214mm (12 polos), ATÉ 80 A.	UNID.	23	STECK	R\$ 67,97	sessenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.563,31	mil quinhentos e sessenta e três reais e trinta e um centavos
7	CONECTOR GÊNÉRICO PARA CABOS ATÉ 25 mm².	UNID.	225	STECK	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 6.142,50	seis mil, cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
8	CONECTOR GÊNÉRICO PARA CABOS ATÉ 50 mm².	UNID.	225	STECK	R\$ 33,47	trinta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 7.530,75	sete mil, quinhentos e trinta reais e setenta e cinco centavos
9	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 2,5 mm².	UNID.	225	INTELLI	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
10	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 4,0 a 6,0 mm².	UNID.	225	INTELLI	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
11	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 10,0 mm².	UNID.	225	INTELLI	R\$ 1,17	um real e dezassete centavos	R\$ 263,25	duzentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos
12	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 16,0 mm².	UNID.	225	INTELLI	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 321,75	trezentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos
13	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 25,0 mm².	UNID.	188	INTELLI	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 1.146,80	mil cento e quarenta e seis reais e oitenta centavos
14	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 35,0 mm².	UNID.	150	INTELLI	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
15	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 2,5 mm².	UNID.	225	INTELLI	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 128,25	cento e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos
16	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 4,0 a 6,0 mm².	UNID.	225	INTELLI	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais

17	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 10,0 mm ² .	UNID.	225	INTELLI	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
18	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 16,0 mm ² .	UNID.	225	INTELLI	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 929,25	noventa e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos
19	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 25,0 mm ² .	UNID.	188	INTELLI	R\$ 7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$ 1.347,96	mil trezentos e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos
20	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 35,0 mm ² .	UNID.	150	INTELLI	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
21	FITA ISOLANTE COMUM - ROLO DE 10m x 19mm.	UNID.	105	GOLDEN	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
22	FITA ISOLANTE COMUM - ROLO DE 20m x 19mm.	UNID.	197	GOLDEN	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.182,00	mil cento e oitenta e dois reais
23	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO - ROLO DE 5m x 19mm.	UNID.	38	3M	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
24	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO - ROLO DE 10m x 19mm.	UNID.	99	3M	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
25	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO - ROLO DE 20m x 19mm.	UNID.	38	3M	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
26	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC, COM BARRAMENTOS PARA ATÉ 08 MÓDULOS DIN.	UNID.	4	TAF	R\$ 113,72	cento e treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 454,88	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e oito centavos
27	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO, USO EXTERNO, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A, PARA ATÉ 16 MÓDULOS DIN.	UNID.	28	TAF	R\$ 576,63	quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 16.145,64	dezessês mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
28	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO, USO EXTERNO, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A, PARA ATÉ 24 MÓDULOS DIN.	UNID.	12	TAF	R\$ 737,33	setecentos e trinta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 8.847,96	oito mil, oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos
29	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO, USO EXTERNO, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A, PARA ATÉ 28 MÓDULOS DIN.	UNID.	12	TAF	R\$ 865,43	oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 10.385,16	dez mil, trezentos e oitenta e cinco reais e dezessês centavos
30	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO, USO EXTERNO, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A, PARA ATÉ 34 MÓDULOS DIN.	UNID.	12	TAF	R\$ 1.060,94	mil e sessenta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 12.731,28	doze mil, setecentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos
31	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO, USO EXTERNO, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A, PARA ATÉ 44 MÓDULOS DIN.	UNID.	12	TAF	R\$ 1.425,58	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 17.106,96	dezessete mil, cento e seis reais e noventa e seis centavos
32	QUADRO ELÉTRICO TRIFÁSICO EM PVC COM VISOR TRANSPARENTE	UNID.	9	TAF	R\$ 289,20	duzentos e oitenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 2.602,80	dois mil, seiscentos e dois reais e oitenta centavos

PR

33	QUADRO DE MEDIÇÃO METÁLICO PI UNIDADES CONSUMIDORAS DO GRUPO B - PADRÃO ENEL - MONOFÁSICO.	UNID.	96	TAF	R\$ 278,13	duzentos e setenta e oito reais e treze centavos	R\$ 26.700,48	vinete e seis mil e setecentos reais e oitenta e oito centavos
34	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PI UNIDADES CONSUMIDORAS DO GRUPO B - PADRÃO ENEL - TRIFÁSICO.	UNID.	87	TAF	R\$ 356,13	trezentos e cinquenta e seis reais e treze centavos	R\$ 30.983,31	trinta mil, novecentos e oitenta e três reais e trinta e um centavos
35	INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	72	ROMAZI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
36	INTERRUPTOR DE 02 SEÇÕES, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	34	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
37	INTERRUPTOR DE 03 SEÇÕES, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	34	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
38	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO MAIS 01 TOMADA 2P+T SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	162	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 972,00	novecentos e setenta e dois reais
39	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 02 SEÇÕES 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	128	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
40	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 02 SEÇÕES MAIS 01 TOMADA 2P+T SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	162	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
41	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 03 SEÇÕES 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	83	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 664,00	seiscentos e sessenta e quatro reais
42	INTERRUPTOR PARA CAMPAINHA, COR BRANCA.	UNID.	57	ROMAZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
43	INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO, DE SOBREPOR (SISTEMA X), 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	42	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
44	TOMADA 2P+T PARA MICRO COMPUTADOR	UNID.	75	ROMAZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
45	TOMADA SIMPLES, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	23	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
46	TOMADA SIMPLES, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 20A/250V, COR BRANCA.	UNID.	45	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta e seis reais
47	TOMADA DUPLA, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	38	ROMAZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais
48	TOMADA TRIPLA, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	23	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
49	TOMADA SIMPLES, 2P+T, DE SOBREPOR (SISTEMA X), SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	23	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
50	TOMADA UNIVERSAL 10A.	UNID.	135	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
51	TOMADA UNIVERSAL 20A.	UNID.	135	ROMAZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
52	TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES 2P+T	UNID.	34	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
53	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T	UNID.	34	ROMAZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
54	TOMADA DE SOBREPOR DUPLA 2P+T	UNID.	30	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta e seis reais
55	TOMADA DE SOBREPOR SISTEMA X	UNID.	90	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta e seis reais
56	CONJUNTO TOMADA SIMPLES RJ45 CATEGORIA 5e	UNID.	23	ROMAZI	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais

57	CONJUNTO TOMADA DUPLA RJ45 CATEGORIA 5e	UNID.	23	ROMAZI	R\$ 20,00	vinte reais	R\$	460,00	quatrocentos e sessenta reais
58	CONJUNTO TOMADA SIMPLES RJ45 CATEGORIA 6	UNID.	23	ROMAZI	R\$ 18,58	dezoito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	427,34	quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e quatro centavos
59	CONJUNTO TOMADA DUPLA RJ45 CATEGORIA 6	UNID.	23	ROMAZI	R\$ 18,58	dezoito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	427,34	quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e quatro centavos
60	CONJUNTO TOMADA SIMPLES PARA TELEFONE RJ11	UNID.	15	ROMAZI	R\$ 10,00	dez reais	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
61	TAMPA CEGA, 4"x2", BRANCA LISA.	UNID.	23	ROMAZI	R\$ 2,00	dois reais	R\$	46,00	quarenta e seis reais
62	CANALETA SISTEMA X	UNID.	263	ROMAZI	R\$ 10,00	dez reais	R\$	2.630,00	dois mil, seiscentos e trinta reais
63	CANALETA EM PVC, SISTEMA X, COM DIVISÓRIA E TAMPA - 50 x 20 x 2000 mm - COR BRANCA.	UNID.	57	ROMAZI	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$	776,91	setecentos e setenta e seis reais e noventa e um centavos
64	PLUG MACHO PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14138 - 10A/250V.	UNID.	130	ROMAZI	R\$ 4,00	quatro reais	R\$	520,00	quinhentos e vinte reais
65	PLUG FÊMEA PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14138 - 10A/250V.	UNID.	149	ROMAZI	R\$ 4,00	quatro reais	R\$	596,00	quinhentos e noventa e seis reais
66	PLUG MACHO PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14138 - 20A/250V.	UNID.	42	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
67	PLUG FÊMEA PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14138 - 20A/250V.	UNID.	23	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$	138,00	cento e trinta e oito reais
Valor Total do Lote 7							R\$	187.386,31	
cento e oitenta e sete mil, trezentos e oitenta e seis reais e trinta e um centavos									
Lote 8 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VL/UNIT	EXTENSO		VL/TOTAL	EXTENSO
1	CONTACTOR CWM 7,10 24V 60HZ	UNID.	1	WEG	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais	R\$	153,00	cento e cinquenta e três reais
2	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COBREADO 254 µm, TIPO COPPERWELD, DIMENSÕES 1/2" x 2m, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13571.	UNID.	61	OLIVO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$	2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
3	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COBREADO 254 µm, TIPO COPPERWELD, DIMENSÕES Ø5/8" x 2,40 m, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13571.	UNID.	7	OLIVO	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$	315,00	trezentos e quinze reais
4	CONECTOR TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT-BOLT), EM COBRE ELETROLÍTICO ESTANHADO, PARA CONDUTORES DE SEÇÃO NOMINAL DE ATÉ 50 mm².	UNID.	12	JING	R\$ 20,13	vinte reais e treze centavos	R\$	241,56	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos
5	BARRAMENTO DE FASE, TIPO PENTE, MONOPOLAR, COMPRIMENTO 214mm (12 polos), ATÉ 80 A.	UNID.	7	STECK	R\$ 77,63	setenta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$	543,41	quinhentos e quarenta e três reais e quarenta e um centavos
6	BARRAMENTO DE FASE, TIPO PENTE, TRIPOLAR, COMPRIMENTO 214mm (12 polos), ATÉ 80 A.	UNID.	7	STECK	R\$ 67,97	sessenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$	475,79	quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta e nove centavos

7	CONECTOR GÊNÉRICO PARA CABOS ATÉ 25 mm2.	UNID.	75	STECK	R\$ 27,30	vinho e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.047,50	dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
8	CONECTOR GÊNÉRICO PARA CABOS ATÉ 50 mm2.	UNID.	75	STECK	R\$ 33,47	trinta e três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.510,25	dois mil, quinhentos e dez reais e vinte e cinco centavos
9	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 2,5 mm2.	UNID.	75	INTELLI	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
10	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 4,0 a 6,0 mm2.	UNID.	75	INTELLI	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
11	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 10,0 mm2.	UNID.	75	INTELLI	R\$ 1,17	um real e dezesseite centavos	R\$ 87,75	oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
12	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 16,0 mm2.	UNID.	75	INTELLI	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 107,25	cento e sete reais e vinte e cinco centavos
13	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 25,0 mm2.	UNID.	62	INTELLI	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 378,20	trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos
14	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO PINO TUBULAR - PARA CABOS DE 35,0 mm2.	UNID.	50	INTELLI	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
15	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 2,5 mm2.	UNID.	75	INTELLI	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 42,75	quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos
16	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 4,0 a 6,0 mm2.	UNID.	75	INTELLI	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
17	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 10,0 mm2.	UNID.	75	INTELLI	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
18	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 16,0 mm2.	UNID.	75	INTELLI	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 309,75	trezentos e nove reais e setenta e cinco centavos
19	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 25,0 mm2.	UNID.	62	INTELLI	R\$ 7,17	sete reais e dezesseite centavos	R\$ 444,54	quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos
20	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TUBULAR - PARA CABOS DE 35,0 mm2.	UNID.	50	INTELLI	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
21	FITA ISOLANTE COMUM - ROLO DE 10m x 19mm.	UNID.	35	GOLDEN	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
22	FITA ISOLANTE COMUM - ROLO DE 20m x 19mm.	UNID.	65	GOLDEN	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
23	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO - ROLO DE 5m x 19mm.	UNID.	12	3M	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
24	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO - ROLO DE 10m x 19mm.	UNID.	33	3M	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
25	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO - ROLO DE 20m x 19mm.	UNID.	12	3M	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
26	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC, COM BARRAMENTOS, PARA ATÉ 08 MÓDULOS DIN.	UNID.	1	TAF	R\$ 113,72	cento e treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 113,72	cento e treze reais e setenta e dois centavos
27	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO, USO EXTERNO, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A, PARA ATÉ 16 MÓDULOS DIN.	UNID.	9	TAF	R\$ 576,63	quinhentos e setenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.189,67	cinco mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos

28	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO, USO EXTERNO, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A, PARA ATÉ 24 MÓDULOS DIN.	UNID.	3	TAF	R\$ 737,33	selecções e trinta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 2.211,99	dois mil, duzentos e onze reais e noventa e nove centavos
29	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO, USO EXTERNO, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A, PARA ATÉ 28 MÓDULOS DIN.	UNID.	3	TAF	R\$ 865,43	oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.596,29	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte e nove centavos
30	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO, USO EXTERNO, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A, PARA ATÉ 34 MÓDULOS DIN.	UNID.	3	TAF	R\$ 1.060,94	mil e sessenta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.182,82	três mil, cento e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos
31	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO, USO EXTERNO, DE EMBUTIR, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI A PÓ, COR BRANCA, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO TIPO "ESPINHA DE PEIXE" E BARRAMENTOS DE NEUTRO E TERRA, CAPACIDADE DE ATÉ 100 A, PARA ATÉ 44 MÓDULOS DIN.	UNID.	3	TAF	R\$ 1.425,58	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 4.276,74	quatro mil, duzentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos
32	QUADRO ELÉTRICO TRIFÁSICO EM PVC COM VISOR TRANSPARENTE	UNID.	3	TAF	R\$ 289,20	duzentos e oitenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 867,60	oitocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
33	QUADRO DE MEDIÇÃO METÁLICO PI UNIDADES CONSUMIDORAS DO GRUPO B - PADRÃO ENEL - MONOFÁSICO.	UNID.	31	TAF	R\$ 278,13	duzentos e setenta e oito reais e treze centavos	R\$ 8.622,03	oito mil, seiscentos e vinte e dois reais e três centavos
34	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PI UNIDADES CONSUMIDORAS DO GRUPO B - PADRÃO ENEL - TRIFÁSICO.	UNID.	28	TAF	R\$ 356,13	trezentos e cinquenta e seis reais e treze centavos	R\$ 9.971,64	noventa mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta e quatro centavos
35	INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	23	ROMAZI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 115,00	cento e quinze reais
36	INTERRUPTOR DE 02 SEÇÕES, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	11	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
37	INTERRUPTOR DE 03 SEÇÕES, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	11	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 88,00	oitenta e oito reais
38	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO MAIS 01 TOMADA 2P+T SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	53	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 318,00	trezentos e dezoito reais
39	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 02 SEÇÕES 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	42	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
40	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 02 SEÇÕES MAIS 01 TOMADA 2P+T SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	53	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais
41	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 03 SEÇÕES 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	27	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 216,00	duzentos e dezessais reais
42	INTERRUPTOR PARA CAMPAINHA, COR BRANCA.	UNID.	19	ROMAZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais
43	INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO, DE SOBREPOR (SISTEMA X), 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	14	ROMAZI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 112,00	cento e doze reais
44	TOMADA 2P+T PARA MICRO COMPUTADOR	UNID.	25	ROMAZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
45	TOMADA SIMPLES, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	7	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
46	TOMADA SIMPLES, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 20A/250V, COR BRANCA.	UNID.	15	ROMAZI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 90,00	noventa reais
47	TOMADA DUPLA, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	12	ROMAZI	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais

48	TOMADA TRIPLA, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	7	ROMAZI	R\$	8,00	oito reais	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	
49	TOMADA SIMPLES, 2P+T, DE SOBREPOR (SISTEMA X), SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	7	ROMAZI	R\$	8,00	oito reais	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	
50	TOMADA UNIVERSAL 10A.	UNID.	45	ROMAZI	R\$	6,00	seis reais	R\$	270,00	duzentos e setenta reais	
51	TOMADA UNIVERSAL 20A.	UNID.	45	ROMAZI	R\$	7,00	sete reais	R\$	315,00	trezentos e quinze reais	
52	TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES 2P+T	UNID.	11	ROMAZI	R\$	6,00	seis reais	R\$	66,00	sessenta e seis reais	
53	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T	UNID.	11	ROMAZI	R\$	7,00	sete reais	R\$	77,00	setenta e sete reais	
54	TOMADA DE SOBREPOR DUPLA 2P+T	UNID.	10	ROMAZI	R\$	6,00	seis reais	R\$	60,00	sessenta reais	
55	TOMADA DE SOBREPOR SISTEMA X	UNID.	30	ROMAZI	R\$	6,00	seis reais	R\$	180,00	cento e oitenta reais	
56	CONJUNTO TOMADA SIMPLES RJ45 CATEGORIA 5e	UNID.	7	ROMAZI	R\$	15,00	quinze reais	R\$	105,00	cento e cinco reais	
57	CONJUNTO TOMADA DUPLA RJ45 CATEGORIA 5e	UNID.	7	ROMAZI	R\$	20,00	vinete reais	R\$	140,00	cento e quarenta reais	
58	CONJUNTO TOMADA SIMPLES RJ45 CATEGORIA 6	UNID.	7	ROMAZI	R\$	18,58	dezoito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	130,06	cento e trinta reais e seis centavos	
59	CONJUNTO TOMADA DUPLA RJ45 CATEGORIA 6	UNID.	7	ROMAZI	R\$	18,58	dezoito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	130,06	cento e trinta reais e seis centavos	
60	CONJUNTO TOMADA SIMPLES PARA TELEFONE RJ11	UNID.	5	ROMAZI	R\$	10,00	dez reais	R\$	50,00	cinquenta reais	
61	TAMPA CEGA, 4"x2", BRANCA LISA.	UNID.	7	ROMAZI	R\$	2,00	dois reais	R\$	14,00	quatorze reais	
62	CAVALETA SISTEMA X	UNID.	87	ROMAZI	R\$	10,00	dez reais	R\$	870,00	oitocentos e setenta reais	
63	CAVALETA EM PVC, SISTEMA X, COM DIVISORIA E TAMPA - 50 x 20 x 2000 mm - COR BRANCA.	UNID.	18	ROMAZI	R\$	treze reais e sessenta e três centavos		R\$	245,34	duzentos e quarenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	
64	PLUG MACHO PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 10A/250V.	UNID.	43	ROMAZI	R\$	4,00	quatro reais	R\$	172,00	cento e setenta e dois reais	
65	PLUG FÊMEA PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 10A/250V.	UNID.	49	ROMAZI	R\$	4,00	quatro reais	R\$	196,00	cento e noventa e seis reais	
66	PLUG MACHO PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 20A/250V.	UNID.	13	ROMAZI	R\$	6,00	seis reais	R\$	78,00	setenta e oito reais	
67	PLUG FÊMEA PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 20A/250V.	UNID.	7	ROMAZI	R\$	6,00	seis reais	R\$	42,00	quarenta e dois reais	
Valor Total do Lote 8										R\$	57.078,71
cinquenta e sete mil e setenta e oito reais e um centavos.											
Lote 9 - AMPLA PARTICIPAÇÃO											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VL/UNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO			
1	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 10 A.	UNID.	23	SOPRANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais			
2	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 15 A.	UNID.	23	SOPRANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais			

3	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 16 A.	UNID.	74	SOPRANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 592,00	quinhentos e noventa e dois reais
4	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 20 A.	UNID.	45	SOPRANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
5	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 25 A.	UNID.	23	SOPRANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
6	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 32 A.	UNID.	66	SOPRANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
7	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 40 A.	UNID.	28	SOPRANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
8	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 50 A.	UNID.	22	SOPRANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
9	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 20 A.	UNID.	23	SOPRANO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
10	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 25 A.	UNID.	23	SOPRANO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
11	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 32 A.	UNID.	23	SOPRANO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
12	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 35 A.	UNID.	54	SOPRANO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
13	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 40 A.	UNID.	23	SOPRANO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais

14	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 50 A.	UNID.	30	SOPRANO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
15	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 60 A.	UNID.	18	SOPRANO	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
16	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 63 A.	UNID.	35	SOPRANO	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
17	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 70 A.	UNID.	39	SOPRANO	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
18	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 80 A.	UNID.	50	SOPRANO	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
19	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 100 A.	UNID.	42	SOPRANO	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
20	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CONFORMIDADE COM O RTQ DA PORTARIA 243 DO INMETRO, PADRÃO NEMA (PRETO), CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 60 A.	UNID.	8	SOPRANO	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
21	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CONFORMIDADE COM O RTQ DA PORTARIA 243 DO INMETRO, PADRÃO NEMA (PRETO), CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 70 A.	UNID.	8	SOPRANO	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
22	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CONFORMIDADE COM O RTQ DA PORTARIA 243 DO INMETRO, PADRÃO NEMA (PRETO), CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 90 A.	UNID.	8	SOPRANO	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
23	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CONFORMIDADE COM O RTQ DA PORTARIA 243 DO INMETRO, PADRÃO NEMA (PRETO), CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 100 A.	UNID.	8	SOPRANO	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
24	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 25 A.	UNID.	4	SOPRANO	R\$ 60,97	sessenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 243,88	duzentos e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos

25	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 32 A.	UNID.	4	SOPRANO	R\$ 58,30	cinquenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 233,20	duzentos e trinta e três reais e vinte centavos
26	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 40 A.	UNID.	4	SOPRANO	R\$ 65,67	sessenta e cinco reais e sete centavos	R\$ 262,68	duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e oito centavos
27	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 50 A.	UNID.	4	SOPRANO	R\$ 70,33	setenta reais e trinta e três centavos	R\$ 281,32	duzentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos
28	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 63 A.	UNID.	4	SOPRANO	R\$ 66,63	sessenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 266,52	duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
29	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 80 A.	UNID.	4	SOPRANO	R\$ 703,33	setecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 2.813,32	dois mil, oitocentos e treze reais e trinta e dois centavos
30	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 100 A.	UNID.	4	SOPRANO	R\$ 766,67	setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.066,68	três mil e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos
31	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 125 A.	UNID.	4	SOPRANO	R\$ 933,33	novecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 3.733,32	três mil, setecentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos
32	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 175 A.	UNID.	4	SOPRANO	R\$ 116,67	cento e dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 466,68	quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos
33	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 350 A.	UNID.	4	SOPRANO	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
34	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 450 A.	UNID.	4	SOPRANO	R\$ 1.810,00	mil oitocentos e dez reais	R\$ 7.240,00	sete mil, duzentos e quarenta reais
35	INTERRUPTOR DIFERENCIAL-RESIDUAL (IDR) BIPOLAR DE ALTA SENSIBILIDADE (30mA), TIPO AC OU A, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5410 E NBR NM 61008, CORRENTE NOMINAL DE 25 A.	UNID.	23	SOPRANO	R\$ 117,47	cento e dezesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.701,81	dois mil, setecentos e um reais e oitenta e um centavos
36	INTERRUPTOR DIFERENCIAL-RESIDUAL (IDR) BIPOLAR DE ALTA SENSIBILIDADE (30mA), TIPO AC OU A, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5410 E NBR NM 61008, CORRENTE NOMINAL DE 40 A.	UNID.	23	SOPRANO	R\$ 139,97	cento e trinta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.219,31	três mil, duzentos e dezenove reais e trinta e um centavos
37	INTERRUPTOR DIFERENCIAL-RESIDUAL (IDR) TETRAPOLAR DE ALTA SENSIBILIDADE (30mA), TIPO AC OU A, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5410 E NBR NM 61008, CORRENTE NOMINAL DE 40 A.	UNID.	23	SOPRANO	R\$ 143,63	cento e quarenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.303,49	três mil, trezentos e três reais e quarenta e nove centavos

38	INTERRUPTOR DIFERENCIAL-RESIDUAL (IDR) TETRAPOLAR DE ALTA SENSIBILIDADE (30mA), TIPO AC OU A, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5410 E NBR NM 61008, CORRENTE NOMINAL DE 63 A.	UNID.	23	SOPRANO	R\$ 291,67	duzentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.708,41	seis mil, setecentos e oito reais e quarenta e um centavos
39	INTERRUPTOR DIFERENCIAL-RESIDUAL (IDR) TETRAPOLAR DE ALTA SENSIBILIDADE (30mA), TIPO AC OU A, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5410 E NBR NM 61008, CORRENTE NOMINAL DE 80 A.	UNID.	23	SOPRANO	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais	R\$ 10.810,00	dez mil, oitocentos e dez reais
40	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CLASSE II (8/20 µs), TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO CONTÍNUA 275 Vac, CORRENTE DE DESCARGA NOMINAL 20 kA, CORRENTE MÁXIMA DE DESCARGA 45 kA, NÍVEL DE PROTEÇÃO 1,5 kV, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5410 5410 E IEC 61643-1.	UNID.	90	SOPRANO	R\$ 159,97	cento e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 14.397,30	quatorze mil, trezentos e noventa e sete reais e trinta centavos
Valor Total do Lote 9							R\$ 90.739,92	
noventa mil, setecentos e trinta e nove reais e nove centavos								
Lote 10 – COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VLUNIT	EXTENSO	VLTOTAL	EXTENSO
1	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 10 A.	UNID.	7	SOPRANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
2	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 15 A.	UNID.	7	SOPRANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
3	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 16 A.	UNID.	24	SOPRANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
4	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 20 A.	UNID.	15	SOPRANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
5	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 25 A.	UNID.	7	SOPRANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
6	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 32 A.	UNID.	22	SOPRANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
7	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 40 A.	UNID.	9	SOPRANO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais

8	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 50 A.	UNID.	7	SOPRANO	R\$ 8,00	oitto reais	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
9	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 20 A.	UNID.	7	SOPRANO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
10	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 25 A.	UNID.	7	SOPRANO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
11	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 32 A.	UNID.	7	SOPRANO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
12	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 35 A.	UNID.	18	SOPRANO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 900,00	novecentos reais
13	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 40 A.	UNID.	7	SOPRANO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
14	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 50 A.	UNID.	10	SOPRANO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
15	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 60 A.	UNID.	6	SOPRANO	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
16	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 63 A.	UNID.	11	SOPRANO	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
17	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 70 A.	UNID.	13	SOPRANO	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
18	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 80 A.	UNID.	16	SOPRANO	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
19	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 4,5 kA, CORRENTE NOMINAL DE 100 A.	UNID.	14	SOPRANO	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais

20	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CONFORMIDADE COM O RTQ DA PORTARIA 243 DO INMETRO, PADRÃO NEMA (PRETO), CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 60 A.	UNID.	2	SOPRANO	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
21	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CONFORMIDADE COM O RTQ DA PORTARIA 243 DO INMETRO, PADRÃO NEMA (PRETO), CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 70 A.	UNID.	2	SOPRANO	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
22	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CONFORMIDADE COM O RTQ DA PORTARIA 243 DO INMETRO, PADRÃO NEMA (PRETO), CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 90 A.	UNID.	2	SOPRANO	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
23	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CONFORMIDADE COM O RTQ DA PORTARIA 243 DO INMETRO, PADRÃO NEMA (PRETO), CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 100 A.	UNID.	2	SOPRANO	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
24	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 25 A.	UNID.	1	SOPRANO	R\$ 60,97	sessenta reais e noventa e sete centavos	R\$ 60,97	sessenta reais e noventa e sete centavos
25	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 32 A.	UNID.	1	SOPRANO	R\$ 58,30	cinquenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 58,30	cinquenta e oito reais e trinta centavos
26	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 40 A.	UNID.	1	SOPRANO	R\$ 65,67	sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 65,67	sessenta e cinco reais e sessenta e sete centavos
27	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 50 A.	UNID.	1	SOPRANO	R\$ 70,33	setenta reais e trinta e três centavos	R\$ 70,33	setenta reais e trinta e três centavos
28	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 63 A.	UNID.	1	SOPRANO	R\$ 66,63	sessenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 66,63	sessenta e seis reais e sessenta e três centavos
29	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 80 A.	UNID.	1	SOPRANO	R\$ 703,33	setecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 703,33	setecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos
30	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 100 A.	UNID.	1	SOPRANO	R\$ 766,67	setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 766,67	setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos
31	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 125 A.	UNID.	1	SOPRANO	R\$ 933,33	novecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 933,33	novecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos
32	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 175 A.	UNID.	1	SOPRANO	R\$ 116,67	cento e dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 116,67	cento e dezesseis reais e sessenta e sete centavos
33	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 350 A.	UNID.	1	SOPRANO	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais

34	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA, CAPACIDADE DE INTERRUPTÇÃO SIMÉTRICA Icu = 35 kA (@380/400Vca), EM CONFORMIDADE COM A NORMA IEC 60947-2, CORRENTE NOMINAL DE 450 A.	UNID.	1	SOPRANO	R\$ 1.810,00	mil oitocentos e dez reais	R\$ 1.810,00	mil oitocentos e dez reais
35	INTERRUPTOR DIFERENCIAL-RESIDUAL (IDR) BIPOLAR DE ALTA SENSIBILIDADE (30mA), TIPO AC OU A, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5410 E NBR NM 61008, CORRENTE NOMINAL DE 25 A.	UNID.	7	SOPRANO	R\$ 117,47	cento e dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 822,29	oitocentos e vinte e dois reais e vinte e nove centavos
36	INTERRUPTOR DIFERENCIAL-RESIDUAL (IDR) BIPOLAR DE ALTA SENSIBILIDADE (30mA), TIPO AC OU A, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5410 E NBR NM 61008, CORRENTE NOMINAL DE 40 A.	UNID.	7	SOPRANO	R\$ 139,97	cento e trinta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 979,79	novecientos e setenta e nove reais e nove centavos
37	INTERRUPTOR DIFERENCIAL-RESIDUAL (IDR) TETRAPOLAR DE ALTA SENSIBILIDADE (30mA), TIPO AC OU A, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5410 E NBR NM 61008, CORRENTE NOMINAL DE 40 A.	UNID.	7	SOPRANO	R\$ 143,63	cento e quarenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.005,41	mil e cinco reais e quarenta e um centavos
38	INTERRUPTOR DIFERENCIAL-RESIDUAL (IDR) TETRAPOLAR DE ALTA SENSIBILIDADE (30mA), TIPO AC OU A, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5410 E NBR NM 61008, CORRENTE NOMINAL DE 63 A.	UNID.	7	SOPRANO	R\$ 291,67	duzentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.041,69	dois mil e quarenta e um reais e sessenta e nove centavos
39	INTERRUPTOR DIFERENCIAL-RESIDUAL (IDR) TETRAPOLAR DE ALTA SENSIBILIDADE (30mA), TIPO AC OU A, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5410 E NBR NM 61008, CORRENTE NOMINAL DE 80 A.	UNID.	7	SOPRANO	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais	R\$ 3.290,00	três mil, duzentos e noventa reais
40	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CLASSE II (8/20 µs), TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO CONTÍNUA 275 Vac, CORRENTE DE DESCARGA NOMINAL 20 kA, CORRENTE MÁXIMA DE DESCARGA 45 kA, NÍVEL DE PROTEÇÃO 1,5 kV, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5410 E IEC 61643-1.	UNID.	30	SOPRANO	R\$ 159,97	cento e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.799,10	quatro mil, seicentos e noventa e nove reais e dez centavos
Valor Total do Lote 10							R\$ 27.024,18	
vinte e sete mil e vinte e quatro reais e dezoito centavos								
Lote 11 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VL/UNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO
1	CABO TELEFÔNICO CCI-50-2 (02 PARES)	M	500	BRASIL	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
2	CABO TELEFÔNICO CCI-50-10 (10 PARES)	M	200	BRASIL	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 922,00	novecientos e vinte e dois reais
3	CABO TIPO EXTENSÃO PARA TELEFONE 3 METROS	UNID.	20	BRASIL	R\$ 9,08	noventa reais e oito centavos	R\$ 181,60	cento e oitenta e um reais e sessenta centavos
4	EXTENSÃO DE 10 METROS COM TOMADA OU ADAPTADOR TRIPOLAR	UNID.	20	FORLUZ	R\$ 66,24	sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.324,80	mil trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
5	EXTENSÃO COMUM PARA TELEFONE 2 METROS	UNID.	20	FORLUZ	R\$ 5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 106,60	cento e seis reais e sessenta centavos
6	EXTENSÃO 3 TOMADAS 2P+T 10A/250V - 5 METROS	UNID.	27	COMPOLUX	R\$ 36,84	trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 994,68	novecientos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos
7	CABO EXTENSOR PARA TELEFONE - 3,0 METROS	UNID.	5	FORLUZ	R\$ 9,08	noventa reais e oito centavos	R\$ 45,40	quarenta e cinco reais e quarenta centavos

8	FILTRO DE LINHA (PROTETOR ELÉTRICO) COM 04 TOMADAS 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 10A/250V.	UNID.	5	ILUMI	R\$ 36,80	trinta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
9	FILTRO DE LINHA (PROTETOR ELÉTRICO) COM 05 TOMADAS 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 10A/250V.	UNID.	20	ILUMI	R\$ 38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 776,00	setecentos e setenta e seis reais
10	FIO PARALELO 2X1,5MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	50	COBRECOM	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
11	FIO PARALELO 2X2,5MM PEÇA COM 100 METROS	PEÇA	51	COBRECOM	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 24.990,00	vinete e quatro mil, novecentos e noventa reais
12	FIO PENDENTE 2X2,5MM ²	M	10	COBRECOM	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 57,70	cinquenta e sete reais e setenta centavos
13	PASSA-FIO (PESCA) DESLIZANTE, ISOLADO, EM POLIPROPILENO/ACO - 20 METROS.	UNID.	2	BRASIL	R\$ 22,80	vinete e dois reais e oitenta centavos	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
Valor Total do Lote 11							R\$ 45.218,38	

quarenta e cinco mil, duzentos e dezoito reais e trinta e oito centavos

Lote 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VLUNIT		VLTOTAL	
1	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70°C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 1,5 mm ² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 930,00	novecientos e trinta reais
2	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70°C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 2,5 mm ² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	51	COBRECOM	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 12.699,00	doze mil, seiscentos e noventa e nove reais
3	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70°C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 2,5 mm ² - COR AZUL-CLARO.	PEÇA - 100 METROS	9	COBRECOM	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 2.241,00	dois mil, duzentos e quarenta e um reais
4	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70°C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 2,5 mm ² - COR VERDE.	PEÇA - 100 METROS	9	COBRECOM	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 2.241,00	dois mil, duzentos e quarenta e um reais
5	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70°C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 4,0 mm ² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	73	COBRECOM	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 29.200,00	vinete e nove mil e duzentos reais
6	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70°C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 4,0 mm ² - COR AZUL-CLARO.	PEÇA - 100 METROS	9	COBRECOM	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
7	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70°C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 4,0 mm ² - COR VERDE.	PEÇA - 100 METROS	9	COBRECOM	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
8	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70°C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 6,0 mm ² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	23	COBRECOM	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais

9	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 6,0 mm ² - COR AZUL-CLARO.	PEÇA - 100 METROS	9	COBRECOM	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
10	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 6,0 mm ² - COR VERDE.	PEÇA - 100 METROS	9	COBRECOM	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
11	CABO FLEX DE 10MM	PEÇA - 100 METROS	31	COBRECOM	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais	R\$ 30.380,00	trinta mil, trezentos e oitenta reais
12	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPR/XLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 6,0 mm ² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	10	COBRECOM	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
13	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPR/XLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 6,0 mm ² - COR AZUL-CLARO.	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 720,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
14	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPR/XLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 6,0 mm ² - COR VERDE.	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 720,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
15	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPR/XLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 10 mm ² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
16	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPR/XLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 10 mm ² - COR AZUL-CLARO.	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
17	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPR/XLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 10 mm ² - COR VERDE.	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
18	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPR/XLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 16 mm ² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
19	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPR/XLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 16 mm ² - COR AZUL-CLARO.	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
20	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPR/XLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 16 mm ² - COR VERDE.	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VL/UNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO
21	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 25 mm² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
22	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 25 mm² - COR AZUL-CLARO.	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
23	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 25 mm² - COR VERDE.	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
24	CABO DE COBRE TETRAPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 4x2,5 mm².	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
25	CABO DE COBRE TETRAPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 4x4,0 mm².	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
26	CABO DE COBRE TETRAPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 4x6,0 mm².	PEÇA - 100 METROS	6	COBRECOM	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	R\$ 16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais
27	CABO DE COBRE NU, 07 FIOS x 3,0 mm, FLEXÍVEL, CLASSE 2A DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MEIO-DURA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6524 e ABNT NBR 5111, DIÂMETRO EXTERNO 9,0 mm, MASSA APROXIMADA 449 kg/m, SEÇÃO NOMINAL 50 mm².	M	255	COBRECOM	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
28	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, TIPO "PP", COBERTURA EM PVC TIPO ST1, (CABO PP), 2x1,5 mm², EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-5 e ABNT NBR NM 280.	PEÇA - 100 METROS	13	COBRECOM	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
29	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, TIPO "PP", COBERTURA EM PVC TIPO ST1, (CABO PP), 2x2,5 mm², EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-5 e ABNT NBR NM 280.	PEÇA - 100 METROS	15	COBRECOM	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
30	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, TIPO "PP", COBERTURA EM PVC TIPO ST1, (CABO PP), 3x2,5 mm², EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-5 e ABNT NBR NM 280.	PEÇA - 100 METROS	16	COBRECOM	R\$ 900,00	novecentos reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
31	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, TIPO "PP", COBERTURA EM PVC TIPO ST1, (CABO PP), 4x2,5 mm², EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-5 e ABNT NBR NM 280.	PEÇA - 100 METROS	9	COBRECOM	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
Valor Total do Lote 12							R\$ 302.101,00	
trezentos e dois mil, cento e um reais								
Lote 13 - COTA EXCLUSIVA AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VL/UNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO

1	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 1,5 mm ² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	1	COBRECOM	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais
2	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 2,5 mm ² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	8	COBRECOM	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 1.992,00	mil novecentos e noventa e dois reais
3	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT-NBR NM(247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 2,5 mm ² - COR AZUL-CLARO.	PEÇA - 100 METROS	1	COBRECOM	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais
4	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 2,5 mm ² - COR VERDE.	PEÇA - 100 METROS	1	COBRECOM	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais
5	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 4,0 mm ² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	12	COBRECOM	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
6	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 4,0 mm ² - COR AZUL-CLARO.	PEÇA - 100 METROS	1	COBRECOM	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
7	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 4,0 mm ² - COR VERDE.	PEÇA - 100 METROS	1	COBRECOM	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
8	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 6,0 mm ² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	4	COBRECOM	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
9	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 6,0 mm ² - COR AZUL-CLARO.	PEÇA - 100 METROS	1	COBRECOM	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
10	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, 450/750V, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-3 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 6,0 mm ² - COR VERDE.	PEÇA - 100 METROS	1	COBRECOM	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
11	CABO FLEX DE 10MM	PEÇA - 100 METROS	5	COBRECOM	R\$ 980,00	novecientos e oitenta reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
12	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 6,0 mm ² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	PEÇA - 100 METROS	1	COBRECOM	R\$ 720,00	setecientos e vinte reais	R\$ 720,00	setecientos e vinte reais
13	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 6,0 mm ² - COR AZUL-CLARO.	PEÇA - 100 METROS	1	COBRECOM	R\$ 720,00	setecientos e vinte reais	R\$ 720,00	setecientos e vinte reais

14	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 6,0 mm ² - COR VERDE.	1	COBRECOM	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
15	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 10 mm ² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	1	COBRECOM	R\$ 980,00	novecientos e oitenta reais	R\$ 980,00	novecientos e oitenta reais
16	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 10 mm ² - COR AZUL-CLARO.	1	COBRECOM	R\$ 980,00	novecientos e oitenta reais	R\$ 980,00	novecientos e oitenta reais
17	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 10 mm ² - COR VERDE.	1	COBRECOM	R\$ 980,00	novecientos e oitenta reais	R\$ 980,00	novecientos e oitenta reais
18	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 16 mm ² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	1	COBRECOM	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
19	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 16 mm ² - COR AZUL-CLARO.	1	COBRECOM	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
20	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 16 mm ² - COR VERDE.	1	COBRECOM	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
21	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 25 mm ² - COR PRETA, VERMELHA OU BRANCA.	1	COBRECOM	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
22	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 25 mm ² - COR AZUL-CLARO.	1	COBRECOM	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
23	CABO DE COBRE UNIPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 25 mm ² - COR VERDE.	1	COBRECOM	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
24	CABO DE COBRE TETRAPOLAR, ISOLADO EM HEPRXLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 4x2,5 mm ²	1	COBRECOM	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais

25	CABO DE COBRE TETRAPOLAR, ISOLADO EM HEPR/XLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDEAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 4x4,0 mm².	PEÇA - 100 METROS	1	COBRECOM	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais
26	CABO DE COBRE TETRAPOLAR, ISOLADO EM HEPR/XLPE 90 °C, COBERTURA EM PVC, 0,6/1,0 kV, FLEXÍVEL, CLASSE 5 DE ENCORDEAMENTO, TEMPERA MOLE, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6251, ABNT NBR 7286 e ABNT NBR NM 280, SEÇÃO NOMINAL 4x6,0 mm².	PEÇA - 100 METROS	1	COBRECOM	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
27	CABO DE COBRE NU, 07 FIOS x 3,0 mm, FLEXÍVEL, CLASSE 2A DE ENCORDEAMENTO, TEMPERA MEIO-DURA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 6524 e ABNT NBR 5111, DIÂMETRO EXTERNO 9,0 mm, MASSA APROXIMADA 449 kg/m, SEÇÃO NOMINAL 50 mm².	M	45	COBRECOM	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
28	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, TIPO "PP", COBERTURA EM PVC TIPO ST1, (CABO PP), 2x1,5 mm², EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-5 e ABNT NBR NM 280.	PEÇA - 100 METROS	2	COBRECOM	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
29	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, TIPO "PP", COBERTURA EM PVC TIPO ST1, (CABO PP), 2x2,5 mm², EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-5 e ABNT NBR NM 280.	PEÇA - 100 METROS	2	COBRECOM	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
30	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, TIPO "PP", COBERTURA EM PVC TIPO ST1, (CABO PP), 3x2,5 mm², EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-5 e ABNT NBR NM 280.	PEÇA - 100 METROS	2	COBRECOM	R\$ 900,00	novecentos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
31	CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC 70 °C, TIPO "PP", COBERTURA EM PVC TIPO ST1, (CABO PP), 4x2,5 mm², EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR NM 247-5 e ABNT NBR NM 280.	PEÇA - 100 METROS	1	COBRECOM	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
Valor Total do Lote 13							R\$ 46.875,00	

quarenta e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais

Lote 14 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VL/UNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO
1	CAIXA PVC 4 X 2"	UNID.	12	ROMAZI	R\$ 584,62	quinhetos e oitenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.015,44	sete mil e quinze reais e quarenta e quatro centavos
2	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO, EM PVC, REDONDA (Ø 30 cm), COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO.	UNID.	23	TRAMONTINA	R\$ 433,00	quatrocentos e trinta e três reais	R\$ 9.959,00	noventa mil, novecentos e cinquenta e nove reais
3	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" (GARGANTA)	M	218	KRONA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 828,40	oitocentos e vinte e oito reais e quatro centavos
4	ELETRODUTO RÍGIDO 1"	VARA	42	KRONA	R\$ 22,41	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 941,22	noventa e quatro reais e vinte e dois centavos
5	ELETRODUTO RÍGIDO 1 1/4"	VARA	68	KRONA	R\$ 27,30	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.856,40	mil oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
6	ELETRODUTOS PARA SOLDADA SOLDA - OK 6013	KG	38	OK ELETRODOS	R\$ 25,60	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 972,80	noventa e sete reais e oitenta centavos

7	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø3/4".	VARA - 3,0 METROS	38	KRONA	R\$	15,83	quinze reais e oitenta e três centavos	R\$	601,54	seiscentos e um reais e cinquenta e quatro centavos
8	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1".	VARA - 3,0 METROS	38	KRONA	R\$	20,28	vinte reais e vinte e oito centavos	R\$	770,64	setecentos e sessenta reais e quatro centavos
9	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1,1/4".	VARA - 3,0 METROS	53	KRONA	R\$	27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$	1.446,90	mil quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
10	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1,1/2".	VARA - 3,0 METROS	38	KRONA	R\$	37,48	trinta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.424,24	mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos
11	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø2".	VARA - 3,0 METROS	38	KRONA	R\$	57,48	cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$	2.184,24	dois mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
12	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1" - COR BRANCA.	VARA - 3,0 METROS	23	KRONA	R\$	60,33	sessenta reais e trinta e três centavos	R\$	1.387,59	mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta e nove centavos
13	CURVA 45° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO 1".	UNID.	45	KRONA	R\$	53,83	cinquenta e três reais e oitenta e três centavos	R\$	2.422,35	dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos
14	CURVA 90° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø3/4".	UNID.	120	KRONA	R\$	6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$	739,20	setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos
15	CURVA 90° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1".	UNID.	75	KRONA	R\$	7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$	569,25	quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
16	CURVA 90° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1,1/4".	UNID.	120	KRONA	R\$	9,47	nove reais e quarenta e sete centavos	R\$	1.136,40	mil cento e trinta e seis reais e quarenta centavos
17	CURVA 90° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1,1/2".	UNID.	75	KRONA	R\$	15,01	quinze reais e um centavo	R\$	1.125,75	mil cento e vinte e cinco reais e cinco centavos
18	CURVA 90° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø2".	UNID.	75	KRONA	R\$	18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.399,50	mil trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
19	CURVA 90° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1" - COR BRANCA.	UNID.	60	KRONA	R\$	6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$	415,80	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
20	CURVA 90° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1,1/4".	UNID.	15	KRONA	R\$	9,13	nove reais e treze centavos	R\$	136,95	cento e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos
21	CURVA 45° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO 1".	UNID.	12	KRONA	R\$	6,17	seis reais e dezesseis centavos	R\$	74,04	setenta e quatro reais e quatro centavos
22	CURVA 90° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO 3/4".	UNID.	12	KRONA	R\$	6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$	75,84	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos

23	LUVA PARA ELETRODUTO 1 1/4	UNID.	135	KRONA	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 751,95	setecentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos
24	LUVA PARA ELETRODUTO 1"	UNID.	105	KRONA	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 285,60	duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
25	LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 25 3/4"	UNID.	38	KRONA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 110,20	cento e dez reais e vinte centavos
26	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø3/4"	UNID.	75	KRONA	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 177,75	cento e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos
27	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1"	UNID.	75	KRONA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
28	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1 1/4"	UNID.	75	KRONA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
29	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1 1/2"	UNID.	75	KRONA	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais
30	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø2"	UNID.	75	KRONA	R\$ 7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$ 578,25	quinhentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos
31	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1" - COR BRANCA	UNID.	60	KRONA	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 279,60	duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
32	ABRACADEIRA TIPO U 1"	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 12,72	doze reais e setenta e dois centavos
33	ABRACADEIRA TIPO U 3"	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 20,00	vinte reais
34	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO "D", COM CUNHA, PARAFUSO E BUCHA, DIÂMETRO Ø3/4"	UNID.	304	TRAMONTINA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
35	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO "D", COM CUNHA, PARAFUSO E BUCHA, DIÂMETRO Ø1"	UNID.	79	TRAMONTINA	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 594,08	quinhentos e noventa e quatro reais e oito centavos
36	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO "D", COM CUNHA, PARAFUSO E BUCHA, DIÂMETRO Ø2"	UNID.	75	TRAMONTINA	R\$ 10,23	dez reais e vinte e três centavos	R\$ 767,25	setecentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos
37	CONECTOR RJ-45 MACHO CATEGORIA 5e - PACOTE COM 100 UNIDADES	UNID.	2	MTX	R\$ 68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 137,20	cento e trinta e sete reais e vinte centavos
38	CONECTOR RJ-45 MACHO CATEGORIA 6 - PACOTE COM 100 UNIDADES	UNID.	2	MTX	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos
39	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LL", Ø1"	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 23,18	vinte e três reais e deztoito centavos	R\$ 347,70	trezentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
40	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LR", Ø1"	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 24,88	vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 373,20	trezentos e setenta e três reais e vinte centavos

41	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "T", Ø1".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 32,84	trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 492,60	quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
42	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "X", Ø1".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 24,55	vinete e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 368,25	trezentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos
43	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "C", Ø1".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 24,55	vinete e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 368,25	trezentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos
44	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "E", Ø1".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 24,55	vinete e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 368,25	trezentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos
45	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LL", Ø1,1/4".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 45,28	quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 679,20	seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos
46	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LR", Ø1,1/4".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 45,28	quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 679,20	seiscentos e setenta e nove reais e vinte centavos
47	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "T", Ø1,1/4".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 71,48	setenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.072,20	mil e setenta e dois reais e vinte centavos
48	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "X", Ø1,1/4".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 71,48	setenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.072,20	mil e setenta e dois reais e vinte centavos
49	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "C", Ø1,1/4".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 54,94	cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 824,10	oitocentos e vinte e quatro reais e dez centavos
50	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "E", Ø1,1/4".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 46,61	quarenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 699,15	seiscentos e noventa e nove reais e quinze centavos
51	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LL", Ø1,1/2".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 61,66	sessenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 924,90	novecentos e vinte e quatro reais e noventa centavos
52	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LR", Ø1,1/2".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 67,00	sessenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.005,00	mil e cinco reais
53	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "T", Ø1,1/2".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 79,57	setenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.193,55	mil cento e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos
54	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "X", Ø1,1/2".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 85,58	oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.283,70	mil duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
55	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "C", Ø1,1/2".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 66,55	sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 998,25	novecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
56	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "E", Ø1,1/2".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 56,72	cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 850,80	oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
57	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LL", Ø2".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 1.218,00	mil duzentos e dezoito reais

58	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LR", Ø2".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 93,53	noventa e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.402,95	mil quatrocentos e dois reais e noventa e cinco centavos
59	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "T", Ø2".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 101,48	cento e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.522,20	mil quinhentos e vinte e dois reais e vinte centavos
60	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "X", Ø2".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 85,63	oitenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.284,45	mil duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
61	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "C", Ø2".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 74,13	setenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 1.111,95	mil cento e onze reais e noventa e cinco centavos
62	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "E", Ø2".	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 74,13	setenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 1.111,95	mil cento e onze reais e noventa e cinco centavos
63	LUMINÁRIA TIPO "TARTARUGA" EM AÇO E VIDRO, SOQUETE E-27.	UNID.	15	AVANT	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 319,50	trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos
64	PAQUÍMETRO UNIVERSAL DIGITAL 150mm/6" EM AÇO INOX, RESOLUÇÃO DE 0,01mm.	UNID.	3	VONDER	R\$ 96,63	noventa e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 289,89	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta e nove centavos
65	ALICATE AMPERÍMETRO	UNID.	10	HIKARI	R\$ 86,60	oitenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 866,00	oitocentos e sessenta e seis reais
66	ALICATE UNIVERSAL 8" COM ISOLAÇÃO PARA 1.000V.	UNID.	24	HIKARI	R\$ 66,63	sessenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.599,12	mil quinhentos e noventa e nove reais e doze centavos
67	ALICATE DE CORTE 6.1/4" COM ISOLAÇÃO PARA 1.000V.	UNID.	3	HIKARI	R\$ 47,33	quarenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 141,99	cento e quarenta e um reais e noventa e nove centavos
68	ALICATE DE BICO RETO 6.1/2" COM ISOLAÇÃO PARA 1.000V.	UNID.	3	HIKARI	R\$ 46,92	quarenta e seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 140,76	cento e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos
69	ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS Ø8"	UNID.	3	HIKARI	R\$ 92,88	noventa e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 278,64	duzentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
70	ALICATE PARA SOLDA PORTA ELETRODO	UNID.	4	HIKARI	R\$ 47,27	quarenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 189,08	cento e oitenta e nove reais e oito centavos
71	REBITADOR MANUAL INDUSTRIAL TIPO ALAVANCA 15"	UNID.	2	VONDER	R\$ 136,60	cento e trinta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 273,20	duzentos e setenta e três reais e vinte centavos
72	ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL 10.5" COM 4 PONTAS	UNID.	8	VONDER	R\$ 35,27	trinta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 282,16	duzentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos
73	GRAMPEADOR PNEUMÁTICO PARA APLICAÇÃO DEZ5 - 50 mm	UNID.	2	VONDER	R\$ 160,30	cento e sessenta reais e trinta centavos	R\$ 320,60	trezentos e vinte reais e sessenta centavos
74	BOTA DE COURO Nº 36 AO 42	PAR	23	GRNDENE	R\$ 74,93	setenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 1.723,39	mil setecentos e vinte e três reais e nove centavos

75	BOTA PARA ELETRICISTA N° 36 AO 42	PAR	21	GRDENE	R\$ 136,51	cento e trinta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$	2.866,71	dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e setenta e um centavos
76	JOGO DE FERRAMENTAS COM 103 PEÇAS. MALETA. 01 ADAPTADOR MAGNÉTICO UNIVERSAL. 01 ADAPTADOR DE SOQUETE. 01 ADAPTADOR PARA SERRA COPO. 01 CHAVE ALLEN. 01 NÍVEL BOLHA. 01 GUIA PARA BROCA. 01LIMITADOR DE PROFUNDIDADE. 01 FITA MÉTRICA. 01 MARTELO. 01 CHAVE AJUSTÁVEL. 01 ALICATE DE PONTA FINA. 01 ALICATE TRADICIONAL. 18 BROCAS PARA METAL DE TITÂNIO. 07 BROCAS PARA CONCRETO. 07 BROCAS PARA MADEIRA. 03 BROCAS CHATAS TITÂNIO. 40 PONTAS 25MM (DISTRIBUIDAS ENTRE AS VERSÕES SL, HEX, PH, PZ E TORX). 08 SOQUETES. 04 LIMITADORES DE PROFUNDIDADE. 04 SERRA COPOS.	JOGO	2	VONDER	R\$ 1.799,27	mil setecentos e noventa e nove reais e vinte e sete centavos	R\$	3.598,54	três mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta e quatro centavos
77	JOGO DE CHAVE ALLEN 7MM A 16MM LONGA	UNID.	1	VONDER	R\$ 266,12	duzentos e sessenta e seis reais e doze centavos	R\$	266,12	duzentos e sessenta e seis reais e doze centavos
78	JOGO DE CHAVE BIELA TIPO "L" LONGA 12MM A 32MM	UNID.	1	VONDER	R\$ 1.028,58	mil e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	1.028,58	mil e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos
79	JOGO DE CHAVE COMBINADA 12MM A 32MM	UNID.	1	VONDER	R\$ 466,47	quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$	466,47	quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e sete centavos
80	JOGO DE CHAVE COMBINADA 8MM A 28MM	UNID.	1	VONDER	R\$ 399,67	trezentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$	399,67	trezentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos
81	JOGO DE CHAVE TIPO TORK 90° COM 9 PEÇAS, AÇO CROMADO	UNID.	1	VONDER	R\$ 48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	48,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
82	JOGO SUPORTE DE ENCAIXE 3/4 22 A 50MM	UNID.	1	VONDER	R\$ 285,60	duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$	285,60	duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
83	KIT EXTRATOR DE PARAFUSO COM 6 PEÇAS (1/4, 1/8, 5/16, 7/16, 9/16, 3/4)	UNID.	2	VONDER	R\$ 178,75	cento e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$	357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
84	CHAVE DE FENDA ISOLADA PARA 1.000V, 1/4"x6", 150NR.	UNID.	2	VONDER	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$	22,72	vinete e dois reais e setenta e dois centavos
85	CHAVE PHILLIPS ISOLADA PARA 1.000V, 1/4"x6", 160NR.	UNID.	2	VONDER	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$	17,94	dezoisete reais e noventa e quatro centavos
86	CHAVE DE FENDA ISOLADA PARA 1.000V, 1/4"x8"	UNID.	8	VONDER	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	102,80	cento e dois reais e oitenta centavos
87	TRENA 5 METROS x 19mm COM FITA EM AÇO, TRAVA E GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E EM POLEGADAS.	UNID.	14	TRAMONTINA	R\$ 21,80	vinete e um reais e sessenta centavos	R\$	302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
88	TRENA MÉTRICA DE 10M	UNID.	15	TRAMONTINA	R\$ 44,94	quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$	674,10	seiscentos e setenta e quatro reais e dez centavos
89	TRENA MÉTRICA FIBRA DE VIDRO COM 30M	UNID.	2	3M	R\$ 64,20	sessenta e quatro reais e vinte centavos	R\$	128,40	cento e vinte e oito reais e quarenta centavos

90	TRENA LONGA 50 METROS COM FITA EM FIBRA DE VIDRO, TRAVA E GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E EM POLEGADAS.	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 83,91	oitenta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 167,82	cento e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos
Valor Total do Lote 14								
oitenta e um mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos								
R\$ 81.419,24								
Lote 15 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VLUNIT	EXTENSO	VLTOTAL	EXTENSO
1	CAIXA PVC 4 X 2"	UNID.	3	ROMAZI	R\$ 584,62	quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.753,86	mil setecentos e cinquenta e três reais e oitenta e seis centavos
2	CAIXA DE INSPEÇÃO DE ATERRAMENTO, EM PVC, REDONDA (Ø 30 cm), COM TAMPA DE FERRO FUNDIDO.	UNID.	7	TRAMONTINA	R\$ 433,00	quatrocentos e trinta e três reais	R\$ 3.031,00	três mil e trinta e um reais
3	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4" (GARGANTA).	M	72	KRONA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 273,60	duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
4	ELETRODUTO RÍGIDO 1"	VARA	14	KRONA	R\$ 22,41	vinte e dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 313,74	trezentos e treze reais e setenta e quatro centavos
5	ELETRODUTO RÍGIDO 1 1/4"	VARA	22	KRONA	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 600,60	seiscentos reais e sessenta centavos
6	ELETRODUTOS PARA SOLDADA SOLDA - OK 6013	KG	12	OK ELETRODUTOS	R\$ 25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 307,20	trezentos e sete reais e vinte centavos
7	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø3/4".	VARA - 3,0 METROS	12	KRONA	R\$ 15,83	quinze reais e oitenta e três centavos	R\$ 189,96	cento e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos
8	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1".	VARA - 3,0 METROS	12	KRONA	R\$ 20,28	vinte reais e vinte e oito centavos	R\$ 243,36	duzentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos
9	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1 1/4".	VARA - 3,0 METROS	17	KRONA	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 464,10	quatrocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos
10	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1 1/2".	VARA - 3,0 METROS	12	KRONA	R\$ 37,48	trinta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 449,76	quatrocentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos
11	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø2".	VARA - 3,0 METROS	12	KRONA	R\$ 57,48	cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 689,76	seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
12	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1" - COR BRANCA.	VARA - 3,0 METROS	7	KRONA	R\$ 60,33	sessenta reais e trinta e três centavos	R\$ 422,31	quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e um centavos
13	CURVA 45º DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO 1".	UNID.	15	KRONA	R\$ 53,83	cinquenta e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 807,45	oitocentos e sete reais e quarenta e cinco centavos
14	CURVA 90º DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø3/4".	UNID.	40	KRONA	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 246,40	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos

15	CURVA 90° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1".	UNID.	25	KRONA	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$	189,75	cento e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos
16	CURVA 90° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1,1/4".	UNID.	40	KRONA	R\$ 9,47	nove reais e quarenta e sete centavos	R\$	378,80	trezentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
17	CURVA 90° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1,1/2".	UNID.	25	KRONA	R\$ 15,01	quinze reais e um centavo	R\$	375,25	trezentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
18	CURVA 90° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø2".	UNID.	25	KRONA	R\$ 18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$	466,50	quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
19	CURVA 90° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1" - COR BRANCA.	UNID.	20	KRONA	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$	138,60	cento e trinta e oito reais e sessenta centavos
20	CURVA 90° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1,1/4".	UNID.	5	KRONA	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$	45,65	quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos
21	CURVA 45° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO 1".	UNID.	3	KRONA	R\$ 6,17	seis reais e dezessete centavos	R\$	18,51	dezoito reais e cinquenta e um centavos
22	CURVA 90° DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO 3/4".	UNID.	3	KRONA	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$	18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos
23	LUVA PARA ELETRODUTO 1 1/4	UNID.	45	KRONA	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$	250,65	duzentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos
24	LUVA PARA ELETRODUTO 1"	UNID.	35	KRONA	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$	95,20	noventa e cinco reais e vinte centavos
25	LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 25 3/4"	UNID.	12	KRONA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
26	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø3/4".	UNID.	25	KRONA	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$	59,25	cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
27	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1".	UNID.	25	KRONA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$	69,00	sessenta e nove reais
28	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1,1/4".	UNID.	25	KRONA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$	97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
29	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1,1/2".	UNID.	25	KRONA	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	129,00	cento e vinte e nove reais
30	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø2".	UNID.	25	KRONA	R\$ 7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$	192,75	cento e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos
31	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1" - COR BRANCA.	UNID.	20	KRONA	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$	93,20	noventa e três reais e vinte centavos
32	ABRACADEIRA TIPO U 1"	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	3,18	três reais e dezoito centavos
33	ABRACADEIRA TIPO U 3"	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	5,00	cinco reais
34	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO "D", COM CUNHA, PARAFUSO E BUCHA, DIÂMETRO Ø3/4".	UNID.	101	TRAMONTINA	R\$ 3,00	três reais	R\$	303,00	trezentos e três reais

35	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D", COM CUNHA, PARAFUSO E BUCHA, DIÂMETRO Ø1".	UNID.	26	TRAMONTINA	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 195,52	cento e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos
36	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D", COM CUNHA, PARAFUSO E BUCHA, DIÂMETRO Ø2".	UNID.	25	TRAMONTINA	R\$ 10,23	dez reais e vinte e três centavos	R\$ 255,75	duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
37	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LL", Ø1".	UNID.	5	MTX	R\$ 23,18	vinte e três reais e dezoito centavos	R\$ 115,90	cento e quinze reais e noventa e dois centavos
38	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LR", Ø1".	UNID.	5	MTX	R\$ 24,88	vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 124,40	cento e vinte e quatro reais e quarenta centavos
39	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "T", Ø1".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 32,84	trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 164,20	cento e sessenta e quatro reais e vinte centavos
40	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "X", Ø1".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 24,55	vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 122,75	cento e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
41	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "C", Ø1".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 24,55	vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 122,75	cento e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
42	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "E", Ø1".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 24,55	vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 122,75	cento e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
43	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LL", Ø1,1/4".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 45,28	quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 226,40	duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
44	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LR", Ø1,1/4".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 45,28	quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 226,40	duzentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
45	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "T", Ø1,1/4".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 71,48	setenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 357,40	trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
46	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "X", Ø1,1/4".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 71,48	setenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 357,40	trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
47	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "C", Ø1,1/4".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 54,94	cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 274,70	duzentos e setenta e quatro reais e setenta centavos
48	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "E", Ø1,1/4".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 46,61	quarenta e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 233,05	duzentos e trinta e três reais e cinco centavos
49	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LL", Ø1,1/2".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 61,66	sessenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 308,30	trezentos e oito reais e trinta centavos
50	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LR", Ø1,1/2".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 67,00	sessenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
51	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "T", Ø1,1/2".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 79,57	setenta e nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 397,85	trezentos e noventa e sete reais e cinco centavos

52	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "X", Ø1.1/2".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 85,58	oitenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 427,90	quatrocentos e vinte e sete reais e noventa centavos
53	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "C", Ø1.1/2".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 66,55	sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 332,75	trezentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos
54	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "E", Ø1.1/2".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 56,72	cinquenta e seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 283,60	duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
55	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LL", Ø2".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
56	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "LR", Ø2".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 93,53	noventa e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 467,65	quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
57	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "T", Ø2".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 101,48	cento e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 507,40	quinhentos e sete reais e quarenta centavos
58	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "X", Ø2".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 85,63	oitenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 428,15	quatrocentos e vinte e oito reais e quinze centavos
59	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "C", Ø2".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 74,13	setenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 370,65	trezentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos
60	CONDULETE EM ALUMÍNIO COM ENTRADA LISA, TAMPA CEGA E PARAFUSOS, TIPO "E", Ø2".	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 74,13	setenta e quatro reais e treze centavos	R\$ 370,65	trezentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos
61	LUMINÁRIA TIPO "TARTARUGA" EM AÇO E VIDRO, SOQUETE E-27.	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos
62	PAQUÍMETRO UNIVERSAL DIGITAL 150mm/6" EM AÇO INOX, RESOLUÇÃO DE 0,01mm.	UNID.	1	TRAMONTINA	R\$ 96,63	noventa e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 96,63	noventa e seis reais e sessenta e três centavos
63	ALICATE AMPERÍMETRO	UNID.	3	HIKARI	R\$ 86,60	oitenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 259,80	duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
64	ALICATE UNIVERSAL 8" COM ISOLAÇÃO PARA 1.000V.	UNID.	8	HIKARI	R\$ 66,33	sessenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 530,64	quinhentos e trinta reais e sessenta e quatro centavos
65	ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS Ø8"	UNID.	1	HIKARI	R\$ 92,88	noventa e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 92,88	noventa e dois reais e oitenta e oito centavos
66	ALICATE PARA SOLDAR PORTA ELETRODO	UNID.	1	HIKARI	R\$ 47,27	quarenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 47,27	quarenta e sete reais e vinte e sete centavos
67	ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL 10,5" COM 4 PONTAS	UNID.	2	VONDER	R\$ 35,27	trinta e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 70,54	setenta reais e cinquenta e quatro centavos
68	BOTA DE COURO Nº 36 AO 42	PAR	7	GRENDENE	R\$ 74,93	setenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 524,51	quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos
69	BOTA PARA ELETRICISTA Nº 36 AO 42	PAR	6	GRENDENE	R\$ 136,51	cento e trinta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 819,06	oitocentos e dezanove reais e seis centavos

70	KIT EXTRATOR DE PARAFUSO COM 6 PEÇAS (1/4, 1/8, 5/16, 7/16, 9/16, 3/4)	UNID.	1	VONDER	R\$ 178,75	cento e setenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 178,75	cento e setenta e oito reais e cinco centavos
71	CHAVE DE FENDA ISOLADA PARA 1.000V, 1/4"x6", 150NR.	UNID.	1	VONDER	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos
72	CHAVE PHILLIPS ISOLADA PARA 1.000V, 1/4"x6", 160NR.	UNID.	1	VONDER	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos
73	CHAVE DE FENDA ISOLADA PARA 1.000V, 1/4"x8"	UNID.	2	VONDER	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 25,70	vinete e cinco reais e setenta centavos
74	TRENA 5 METROS x 19mm COM FITA EM AÇO, TRAVA E GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E EM POLEGADAS.	UNID.	4	TRAMONTINA	R\$ 21,60	vinete e um reais e sessenta centavos	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
75	TRENA MÉTRICA DE 10M	UNID.	5	TRAMONTINA	R\$ 44,94	quarenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 224,70	duzentos e vinte e quatro reais e setenta centavos
Valor Total do Lote 15							R\$ 23.376,63	

vinete e três mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta e três centavos

Lote 31 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VL/UNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	LAMPADA COMPACTA 20W	UNID.	600	FORTLUZ	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais	
2	LAMPADA COMPACTA 30W	UNID.	512	OUROLUX	R\$ 17,00	dezoito reais	R\$ 8.704,00	oitenta mil, setecentos e quatro reais	
3	LAMPADA COMPACTA 32W	UNID.	1048	FORTLUZ	R\$ 17,00	dezoito reais	R\$ 17.816,00	dezoisete mil, oitocentos e dezoisete reais	
4	LAMPADA COMPACTA 45W	UNID.	1088	SORTELUZ	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 33.728,00	trinta e três mil, setecentos e vinte e oito reais	
5	LAMPADA TUBULAR 18W	UNID.	40	PHILLIPS	R\$ 34,10	trinta e quatro reais e dez centavos	R\$ 1.364,00	mil trezentos e sessenta e quatro reais	
6	LAMPADA ELETRÔNICA 26W COMPACTA	UNID.	80	SORTE LUZ	R\$ 17,42	dezoisete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.393,60	mil trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos	
7	LAMPADA FLUORESCENTE - 20W	UNID.	472	PHILLIPS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.720,00	quatro mil, setecentos e vinte reais	
8	LAMPADA FLUORESCENTE - 40W	UNID.	744	PHILLIPS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais	
9	LAMPADA MISTA 160W	UNID.	16	LUZ SOLAR	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais	
10	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	UNID.	16	AVANT	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	
11	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	UNID.	16	AVANT	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	
12	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	UNID.	8	AVANT	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	
13	LUMINÁRIA DE TETO TIPO PLAFON, EM TERMOPLÁSTICO, COM 01 SOQUETE DE PORCELANA E-27 - COR BRANCA.	UNID.	40	ROMAZI	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	
14	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 1X20W	UNID.	48	TASHIBRA	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais	
15	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 1X40W	UNID.	48	TASHIBRA	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 3.504,00	três mil, quinhentos e quatro reais	

16	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 2X20W	UNID.	48	TASHIBRA	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 3.504,00	três mil, quinhentos e quatro reais
17	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 2X40W	UNID.	57	TASHIBRA	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 4.959,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais
18	LUMINÁRIA COMPLETA, DE SOBREPOR, COM 02 LÂMPADAS LED TUBULARES T8, 2x18W OU 2x20W, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), COM REATOR ELETRÔNICO, SOQUETE G13, CORPO EM CHAPA DE AÇO, REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO - COR BRANCA.	UNID.	40	TASHIBRA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
19	LUMINÁRIA COMPLETA, DE SOBREPOR, COM 02 LÂMPADAS LED TUBULARES T8, 2x36W OU 2x40W, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), COM REATOR ELETRÔNICO, SOQUETE G13, CORPO EM CHAPA DE AÇO, REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO - COR BRANCA.	UNID.	40	TASHIBRA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
20	LÂMPADA LED TUBULAR T8, SOQUETE G13, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO (IRC) MÍNIMO DE 80, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 18W OU 20W.	UNID.	40	AVANT	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
21	LÂMPADA LED TUBULAR T8, SOQUETE G13, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO (IRC) MÍNIMO DE 80, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 36W OU 40W.	UNID.	40	AVANT	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
22	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 9W.	UNID.	80	AVANT	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
23	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 12W.	UNID.	80	AVANT	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
24	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 15W.	UNID.	80	AVANT	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
25	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 25W.	UNID.	40	AVANT	R\$ 33,27	trinta e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.330,80	mil trezentos e trinta reais e oitenta centavos
26	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 30W.	UNID.	40	AVANT	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
27	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100° A 120°, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 30W.	UNID.	24	AVANT	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
28	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100° A 120°, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 50W.	UNID.	24	AVANT	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais

29	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100° A 120°, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 100W.	UNID.	24	AVANT	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
30	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100° A 120°, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 150W.	UNID.	24	AVANT	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
31	REFLETOR RETANGULAR PARA LÂMPADA DE 400W	UNID.	55	OLIVO	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 4.345,00	quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais
32	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V/1.000W TIPO NF.	UNID.	24	QUALITRONIX	R\$ 17,90	dezoisete reais e noventa centavos	R\$ 429,60	quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
33	BASE (TOMADA) PARA RELÉ FOTOELÉTRICO 220V/1.000W TIPO NF.	UNID.	24	QUALITRONIX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
34	RELÉ DE TEMPO RTW-RE 220V 30 SEG.	UNID.	4	QUALITRONIX	R\$ 147,61	cento e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 590,44	quinhentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos
35	RELÉ FOTOELÉTRICO COM BASE	UNID.	40	QUALITRONIX	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
36	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO DE 15.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, SOQUETE E-27, POTÊNCIA NOMINAL 150W.	UNID.	24	AVANT	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 912,00	novecientos e doze reais
37	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO DE 15.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, SOQUETE E-27, POTÊNCIA NOMINAL 250W.	UNID.	77	AVANT	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 3.773,00	três mil, setecientos e setenta e três reais
38	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO DE 15.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, SOQUETE E-27, POTÊNCIA NOMINAL 400W.	UNID.	96	AVANT	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 4.704,00	quatro mil, setecientos e quatro reais
39	CAPACITOR PARA VENTILADOR 5UF	UNID.	96	LORENSID	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
40	CAPACITOR PARA VENTILADOR 6UF	UNID.	192	LORENSID	R\$ 14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.808,96	dois mil, oitocentos e oito reais e noventa e seis centavos
41	REATOR ELETRÔNICO 2X20	UNID.	96	RCG	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
42	REATOR ELETRÔNICO 2X40	UNID.	192	RCG	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
43	REATOR PARTIDA RÁPIDA 1X20W	UNID.	107	RCG	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.210,00	três mil, duzentos e dez reais
44	REATOR PARTIDA RÁPIDA 2X20W	UNID.	11	RCG	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais

45	REATOR PARTIDA RÁPIDA 1X40W	UNID.	96	RCG	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
46	REATOR PARTIDA RÁPIDA 2X40W	UNID.	11	RCG	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
47	REATOR VAPOR METÁLICO 150W	UNID.	40	MAPRELUX	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
48	REATOR VAPOR METÁLICO 250W	UNID.	184	MAPRELUX	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 17.480,00	dezessete mil, quatrocentos e oitenta reais
49	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	UNID.	136	MAPRELUX	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 14.960,00	quatorze mil, novecentos e sessenta reais
50	REATOR DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA, USO EXTERNO, COM CAPACITOR E IGNITOR, 220V/250W.	UNID.	24	MAPRELUX	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
51	RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	UNID.	72	DECOLUX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
52	SOQUETE PRÁTICO EM PVC	UNID.	424	ROMAZI	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.696,00	mil seiscentos e noventa e seis reais
53	SOQUETE MAGNÉTICO PI PARA USO AUTO BLOCANTE 1/4"	UNID.	7	DECOLUX	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
54	ANTENA UHF PARA TV DIGITAL COMPLETA, COM MASTRO DE ATÉ 8,0 METROS, 20 METROS DE CABO COAXIAL 75 OHMS, CONECTORES E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE/LAJE.	UNID.	26	BRASFORMA	R\$ 58,58	cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.523,08	mil quinhentos e vinte e três reais e oito centavos
55	"T" ELETRICO	UNID.	29	ROMAZI	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 189,95	cento e oitenta e nove reais e cinco centavos
56	TOMADA PARA ANTENA DE TV, PARA CONEXÃO DE CABO COAXIAL 75 OHMS, 4" x 2", COR BRANCA.	UNID.	4	ROMAZI	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 40,00	quarenta reais
57	LAMPADA COMPACTA 20W	UNID.	600	FORTLUZ	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
58	LAMPADA COMPACTA 30W	UNID.	512	OUROLUX	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 8.704,00	oito mil, setecentos e quatro reais
59	LAMPADA COMPACTA 32W	UNID.	1048	FORTLUZ	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 17.816,00	dezessete mil, oitocentos e dezesseis reais
60	LAMPADA COMPACTA 45W	UNID.	1088	SORTELUZ	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 33.728,00	trinta e três mil, setecentos e vinte e oito reais
61	LAMPADA TUBULAR 18W	UNID.	40	PHILLIPS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
62	LAMPADA ELETRÔNICA 28W COMPACTA	UNID.	80	SORTE LUZ	R\$ 17,42	dezessete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.393,60	mil trezentos e noventa e três reais e sessenta e sessenta centavos
63	LAMPADA FLUORESCENTE - 20W	UNID.	472	PHILLIPS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.720,00	quatro mil, setecentos e vinte reais
64	LAMPADA FLUORESCENTE - 40W	UNID.	744	PHILLIPS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
Valor Total do Lote 31							R\$ 287.046,03	
duzentos e oitenta e sete mil e quarenta e seis reais e três centavos								

Lote 32 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VLUNIT	EXTENSO	VL/TOTAL	EXTENSO
1	LAMPADA COMPACTA 20W	UNID.	150	FORTLUZ	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
2	LAMPADA COMPACTA 30W	UNID.	128	OUROLUX	R\$ 17,00	dezoisete reais	R\$ 2.176,00	dois mil, cento e setenta e seis reais
3	LAMPADA COMPACTA 32W	UNID.	262	FORTLUZ	R\$ 17,00	dezoisete reais	R\$ 4.454,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
4	LAMPADA COMPACTA 45W	UNID.	272	SORTELUZ	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 8.432,00	oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais
5	LAMPADA TUBULAR 18W	UNID.	10	PHILLIPS	R\$ 34,10	trinta e quatro reais e dez centavos	R\$ 341,00	trezentos e quarenta e um reais
6	LAMPADA ELETRÔNICA 28W COMPACTA	UNID.	20	SORTE LUZ	R\$ 17,42	dezoisete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 348,40	trezentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
7	LAMPADA FLUORESCENTE - 20W	UNID.	118	PHILLIPS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
8	LAMPADA FLUORESCENTE - 40W	UNID.	186	PHILLIPS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
9	LAMPADA MISTA 160W	UNID.	4	LUZ SOLAR	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
10	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	UNID.	4	AVANT	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
11	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	UNID.	4	AVANT	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
12	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W	UNID.	2	AVANT	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 60,00	sessenta reais
13	LUMINÁRIA DE TETO TIPO PLAFON, EM TERMOPLÁSTICO, COM 01 SOQUETE DE PORCELANA E-27 - COR BRANCA.	UNID.	10	ROMAZI	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 35,00	trinta e cinco reais
14	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 1X20W	UNID.	12	TASHIBRA	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
15	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 1X40W	UNID.	12	TASHIBRA	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 876,00	oitocentos e setenta e seis reais
16	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 2X20W	UNID.	12	TASHIBRA	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 876,00	oitocentos e setenta e seis reais
17	LUMINÁRIA ALETADA SLIM FLUORESCENTE BRANCA COMPLETA 2X40W	UNID.	15	TASHIBRA	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 1.305,00	mil trezentos e cinco reais
18	LUMINÁRIA COMPLETA, DE SOBREPOR, COM 02 LÂMPADAS LED TUBULARES T8, 2x18W OU 2x20W, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIJO), COM REATOR ELETRÔNICO, SOQUETE G13, CORPO EM CHAPA DE AÇO, REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO - COR BRANCA.	UNID.	10	TASHIBRA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais
19	LUMINÁRIA COMPLETA, DE SOBREPOR, COM 02 LÂMPADAS LED TUBULARES T8, 2x36W OU 2x40W, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIJO), COM REATOR ELETRÔNICO, SOQUETE G13, CORPO EM CHAPA DE AÇO, REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO - COR BRANCA.	UNID.	10	TASHIBRA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais
20	LÂMPADA LED TUBULAR T8, SOQUETE G13, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIJO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO (IRC) MÍNIMO DE 80, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 18W OU 20W.	UNID.	10	AVANT	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais

21	LÂMPADA LED TUBULAR T8, SOQUETE G13, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO (IRC) MÍNIMO DE 80, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 36W OU 40W.	UNID.	10	AVANT	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 1.000,00	mil reais
22	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 9W.	UNID.	20	AVANT	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
23	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 12W.	UNID.	20	AVANT	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 200,00	duzentos reais
24	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 15W.	UNID.	20	AVANT	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
25	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 25W.	UNID.	10	AVANT	R\$ 33,27	trinta e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 332,70	trezentos e trinta e dois reais e setenta centavos
26	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 30W.	UNID.	10	AVANT	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
27	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100° A 120°, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 30W.	UNID.	6	AVANT	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
28	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100° A 120°, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 50W.	UNID.	6	AVANT	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais
29	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100° A 120°, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 100W.	UNID.	6	AVANT	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
30	PROJETOR DE LED RETANGULAR, CORPO EM ALUMÍNIO E VIDRO TEMPERADO, ÂNGULO DE ABERTURA 100° A 120°, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, IP 65 (MÍNIMO), VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 20.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 150W.	UNID.	6	AVANT	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
31	REFLETOR RETANGULAR PARA LÂMPADA DE 400W	UNID.	13	OLIVO	R\$ 79,00	setenta e nove reais	R\$ 1.027,00	mil e vinte e sete reais
32	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V/1.000W TIPO NF.	UNID.	6	QUALITRONIX	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 107,40	cento e sete reais e quarenta centavos
33	BASE (TOMADA) PARA RELÉ FOTOELÉTRICO 220V/1.000W TIPO NF.	UNID.	6	QUALITRONIX	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais

34	RELÉ DE TEMPO RTW-RE 220V 30 SEG.	UNID.	1	QUALITRONIX	R\$ 147,61	cento e quarenta e sete reais e um centavos	R\$ 147,61	cento e quarenta e sete reais e um centavos
35	RELÉ FOTOELÉTRICO COM BASE	UNID.	10	QUALITRONIX	R\$ 26,00	vinete e seis reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
36	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIJO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO DE 15.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, SOQUETE E-27, POTÊNCIA NOMINAL 150W.	UNID.	6	AVANT	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
37	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIJO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO DE 15.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, SOQUETE E-27, POTÊNCIA NOMINAL 250W.	UNID.	19	AVANT	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 931,00	novecentos e trinta e um reais
38	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIJO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO DE 15.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 12.000 HORAS, SOQUETE E-27, POTÊNCIA NOMINAL 400W.	UNID.	24	AVANT	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
39	CAPACITOR PARA VENTILADOR SUF	UNID.	24	LORENSID	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
40	CAPACITOR PARA VENTILADOR 6UF	UNID.	48	LORENSID	R\$ 14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 702,24	setecentos e dois reais e vinte e quatro centavos
41	REATOR ELETRÔNICO 2X20	UNID.	24	RCG	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
42	REATOR ELETRÔNICO 2X40	UNID.	48	RCG	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
43	REATOR PARTIDA RÁPIDA 1X20W	UNID.	26	RCG	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
44	REATOR PARTIDA RÁPIDA 2X20W	UNID.	2	RCG	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 70,00	setenta reais
45	REATOR PARTIDA RÁPIDA 1X40W	UNID.	24	RCG	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
46	REATOR PARTIDA RÁPIDA 2X40W	UNID.	2	RCG	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 90,00	noventa reais
47	REATOR VAPOR METÁLICO 150W	UNID.	10	MAPRELUX	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
48	REATOR VAPOR METÁLICO 250W	UNID.	46	MAPRELUX	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 4.370,00	quatro mil, trezentos e setenta reais
49	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	UNID.	34	MAPRELUX	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 3.740,00	três mil, setecentos e quarenta reais
50	REATOR DE ALTO FATOR DE POTÊNCIA, USO EXTERNO, COM CAPACITOR E IGNITOR, 220V/250W.	UNID.	6	MAPRELUX	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
51	RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	UNID.	18	DECOLUX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
52	SOQUETE PRÁTICO EM PVC	UNID.	106	ROMAZI	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais
53	SOQUETE MAGNÉTICO P/ PARAFUSO AUTO BLOCANTE 1/4"	UNID.	2	DECOLUX	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10,00	dez reais
54	ANTENA UHF PARA TV DIGITAL COMPLETA, COM MASTRO DE ATÉ 6,0 METROS, 20 METROS DE CABO COAXIAL 75 OHMS, CONECTORES E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE/LAJE.	UNID.	6	BRASFORMA	R\$ 58,58	cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 351,48	trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e oito centavos
55	"T" ELÉTRICO	UNID.	7	ROMAZI	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 45,85	quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos
56	TOMADA PARA ANTENA DE TV, PARA CONEXÃO DE CABO COAXIAL 75 OHMS, 4" x 2", COR BRANCA.	UNID.	1	ROMAZI	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 10,00	dez reais

57	LAMPADA COMPACTA 20W	UNID.	150	FORTLUZ	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
58	LAMPADA COMPACTA 30W	UNID.	128	OUROLUX	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 2.176,00	dois mil, cento e setenta e seis reais
59	LAMPADA COMPACTA 32W	UNID.	262	FORTLUZ	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 4.454,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
60	LAMPADA COMPACTA 45W	UNID.	272	SORTELUZ	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 8.432,00	oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais
61	LAMPADA TUBULAR 18W	UNID.	10	PHILLIPS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100,00	cem reais
62	LAMPADA ELETRÔNICA 25W COMPACTA	UNID.	20	SORTE LUZ	R\$ 17,42	dezesete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 348,40	trezentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
63	LAMPADA FLUORESCENTE - 20W	UNID.	118	PHILLIPS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
64	LAMPADA FLUORESCENTE - 40W	UNID.	186	PHILLIPS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
Valor Total do Lote 32							R\$ 71.643,08	

setenta e um mil, seiscentos e quarenta e três reais e oito centavos

Lote 38 - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VLUNIT	EXTENSO	VLTOTAL	EXTENSO
1	TEXTURA ACRILICA, CORES DIVERSAS (BRANCA, LARANJA, COR PALHA, ETC), COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	648	HIDRACOR	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 84.240,00	oitenta e quatro mil, duzentos e quarenta reais
2	TEXTURA ACRILICA, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	139	HIDRACOR	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 18.070,00	dezoito mil e setenta reais
3	TEXTURA ACRILICA, COR LARANJA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	20	HIDRACOR	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
4	TEXTURA ACRILICA, COR PALHA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFATICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	328	HIDRACOR	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 42.640,00	quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais
5	TINTA EM MINERAL, COR BRANCA, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMARIA PACOTES COM 2 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 10 PACOTES.	FARDO	900	HIDRACOR	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 53.100,00	cinquenta e três mil e cem reais
6	TINTA EM MINERAL, CORES DIVERSAS, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMARIA PACOTES COM 2 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 10 PACOTES.	FARDO	360	HIDRACOR	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 23.400,00	vinte e três mil e quatrocentos reais

7	TINTA EM PÓ, COR CREME, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMARIA PACOTES COM 5 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 08 PACOTES.	FARDO	342	HIDRACOR	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 20.862,00	vinete mil, oitocentos e sessenta e dois reais
8	TINTA EM PÓ, COR BRANCA, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMARIA PACOTES COM 5 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 08 PACOTES.	FARDO	18	HIDRACOR	R\$ 50,00	cinquenta reais	900,00	novecientos reais
9	TINTA ESMALTE COR VERDE NILO E/OU A COMBINAR	L	135	HIDRACOR	R\$ 22,00	vinete e dois reais	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
10	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; CORES DIVERSAS. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	180	HIDRACOR	R\$ 92,00	noventa e dois reais	16.560,00	dezessês mil, quinhentos e sessenta reais
11	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; NAS CORES VERDE NILO, AZUL, BRANCO, PRETO, LARANJA. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	216	HIDRACOR	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	20.520,00	vinete mil, quinhentos e vinte reais
12	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR CINZA ESCURO. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	27	HIDRACOR	R\$ 100,00	cem reais	2.700,00	dois mil e setecientos reais
13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR CINZA MÉDIO. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	27	HIDRACOR	R\$ 102,00	cento e dois reais	2.754,00	dois mil, setecientos e cinquenta e quatro reais
14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR CINZA PLATINA. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	36	HIDRACOR	R\$ 100,00	cem reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais
15	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	63	HIDRACOR	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	5.985,00	cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
16	TINTA LÁTEX, COR LARANJA; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	96	HIDRACOR	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais	20.544,00	vinete mil, quinhentos e quarenta e quatro reais

17	TINTA LÁTEX, COR PALHA; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSTANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	234	HIDRACOR	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 23.400,00	vinete e três mil e quatrocentos reais
18	TINTA LÁTEX, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSTANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	303	HIDRACOR	R\$ 128,00	cento e vinete e oito reais	R\$ 38.784,00	trinta e oito mil, seiscientos e oitenta e quatro reais
19	TINTA LÁTEX INTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSTANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	135	HIDRACOR	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 12.420,00	doze mil, quatrocentos e vinete reais
20	TINTA LÁTEX EXTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSTANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	90	HIDRACOR	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais	R\$ 19.260,00	dezenove mil, duzentos e sessenta reais
21	TINTA LÁTEX INTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSTANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	270	HIDRACOR	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 28.350,00	vinete e oito mil, trezentos e cinquenta reais
22	TINTA LÁTEX EXTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSTANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	144	HIDRACOR	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais	R\$ 30.816,00	trinta mil, oitocentos e dezesseis reais
23	TINTA PARA PISO, CORES DIVERSAS; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSTANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	603	HIDRACOR	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 111.555,00	cento e onze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
24	MASSA CORRIDA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA MODIFICADA, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO 22 KG	LATÃO	189	HIDRACOR	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 9.450,00	noze mil, quatrocentos e cinquenta reais

25	VERNIZ AQUOSO (LIQUÍBRILHO). COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ESTIRENO - ACRÍLICO, TENSIOATIVOS, ESPESSESANTES, PRESERVANTES E COALESCENTES. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM GALÃO 3,6 LITROS.	GALÃO	32	HIDRACOR	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
26	VERNIZ AQUOSO (LIQUÍBRILHO). COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ESTIRENO - ACRÍLICO, TENSIOATIVOS, ESPESSESANTES, PRESERVANTES E COALESCENTES. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM LATÃO 18 LITROS.	LATÃO	297	HIDRACOR	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais	R\$ 46.926,00	quarenta e seis mil, novecentos e vinte e seis reais
Valor Total do Lote 38								R\$ 643.846,00
seiscentos e quarenta e três mil, oitocentos e quarenta e seis reais								
Lote 39 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	VLUNIT	EXTENSO	VLTOTAL	EXTENSO
1	TEXTURA ACRÍLICA, CORES DIVERSAS (BRANCA, LARANJA, COR PALHA, ETC), COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	72	HIDRACOR	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 9.360,00	noventa mil, trezentos e sessenta reais
2	TEXTURA ACRÍLICA, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	15	HIDRACOR	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
3	TEXTURA ACRÍLICA, COR LARANJA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	2	HIDRACOR	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
4	TEXTURA ACRÍLICA, COR PALHA, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	36	HIDRACOR	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
5	TINTA EM MINERAL, COR BRANCA, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMÁRIA PACOTES COM 2 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 10 PACOTES.	FARDO	100	HIDRACOR	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 5.900,00	cinco mil e novecentos reais
6	TINTA EM MINERAL, CORES DIVERSAS, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMÁRIA PACOTES COM 2 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 10 PACOTES.	FARDO	40	HIDRACOR	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
7	TINTA EM PÓ, COR CREME, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMÁRIA PACOTES COM 5 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 08 PACOTES.	FARDO	38	HIDRACOR	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 2.318,00	dois mil, trezentos e dezoito reais

8	TINTA EM PÓ, COR BRANCA, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI, EMBALAGEM: PRIMARIA PACOTES COM 5 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 08 PACOTES.	FARDO	2	HIDRACOR	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 100,00	cem reais
9	TINTA ESMALTE COR VERDE NILO E/OU A COMBINAR	L	15	HIDRACOR	R\$ 22,00	vinete e dois reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
10	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; CORES DIVERSAS. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	20	HIDRACOR	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
11	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; NAS CORES VERDE NILO, AZUL, BRANCO, PRETO, LARANJA. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	24	HIDRACOR	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
12	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR CINZA ESCURO. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	3	HIDRACOR	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 300,00	trezentos reais
13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR CINZA MÉDIO. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	3	HIDRACOR	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR CINZA PLATINA. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	4	HIDRACOR	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
15	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; COR BRANCA. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	7	HIDRACOR	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
16	TINTA LÁTEX, COR LARANJA; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	10	HIDRACOR	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais	R\$ 2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais
17	TINTA LÁTEX, COR PALHA; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	26	HIDRACOR	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais

18	TINTA LÁTEX, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSENTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	33	HIDRACOR	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
19	TINTA LÁTEX INTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSENTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	15	HIDRACOR	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
20	TINTA LÁTEX EXTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSENTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	10	HIDRACOR	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais	R\$ 2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais

21	TINTA LÁTEX INTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	30		R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
22	TINTA LÁTEX EXTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	16		R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais	R\$ 3.424,00	três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
23	TINTA PARA PISO, CORES DIVERSAS; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	67		R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 12.395,00	doze mil, trezentos e noventa e cinco reais
24	MASSA CORRIDA, COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA MODIFICADA, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM: LATÃO 22 KG	LATÃO	21		R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
25	VERNIZ AQUOSO (LIQUÍBRILHO), COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ESTIRENO - ACRÍLICO, TENSOATIVOS, ESPESANTES, PRESERVANTES E COALESCENTES. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM: GALÃO 3,6 LITROS.	GALÃO	3		R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
26	VERNIZ AQUOSO (LIQUÍBRILHO), COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ESTIRENO - ACRÍLICO, TENSOATIVOS, ESPESANTES, PRESERVANTES E COALESCENTES. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI, EMBALAGEM: LATÃO 18 LITROS.	LATÃO	33		R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais	R\$ 5.214,00	cinco mil, duzentos e quatorze reais
Valor Total do Lote 39							R\$ 71.141,00	
setenta e um mil, cento e quarenta e um reais							R\$ 2.490.292,96	
TOTAL ESTIMADO DOS ITENS								
dois milhões, quatrocentos e noventa mil, duzentos e noventa e dois reais e noventa e seis centavos								
PREVISÃO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.								
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.								
Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.								
Prazo de validade da Carta Proposta 120 DIAS APÓS ABERTURA EM SESSÃO PÚBLICA								
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).								
Fortaleza, 30 de Agosto de 2021								